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ÚVODNÍ SLOVO01
Vážené dámy, vážení pánové,

PODA má za sebou další náročný rok, jenž se nesl ve 
znamení pozitivních hospodářských výsledků a úspěš-
ného pokračování významných projektů. 

Uplynulý rok byl pro nás rokem inovací, které vnímáme 
jako základ pro udržení a posílení naší konkurence-
schopnosti.  Stanovili jsme si řadu náročných cílů, které 
se nám vesměs podařilo splnit. Minulý rok nám v oblasti 
našeho podnikání předkládal řadu výzev a výkyvů na 
telekomunikačním trhu, my jsme však úspěšně pokračo-
vali v nastaveném směru z let předchozích.  

Mám radost, že se nám ve stále rostoucím konkurenč-
ním prostředí daří udržet postavení operátora s nej-
větším počtem aktivních optických domácích přípojek 
na českém trhu. Bez dopadu na výši ceny jsme trvale 
navýšili rychlosti internetového připojení. Rok 2019 byl 
svým způsobem také rokem přelomovým. Díky zkvalit-
ňování služeb, zajímavé nabídce produktů a efektivnímu 
využívání komunikačních kanálů jsme zdolali magickou 
hranici sto tisíc připojených domácností.

Aktivity naší společnosti směřujeme k tomu, abychom 
byli spolehlivým a zodpovědným partnerem pro všech-
ny, kteří hledají pohodlný a bezpečný způsob, jak být 
on-line. 

Posledních patnáct let se nese ve znamení velkých změn 
v prostředí telekomunikačního trhu. Nové technologie 
běžně využívají všechny generace od předškoláků po 
seniory. Náš slogan Podporujeme generace znamená 
naši podporu pro samozřejmé propojování každoden-
ních aktivit dětí, rodičů, prarodičů a vnoučat. Měníme 
způsob, jakým se v našich domovech konzumují televiz-
ní služby. S chytrou televizí a PODA net.TV tak lze zažít 
opravdu hodně zábavy.

Úvodní slovo k výroční zprávě považuji za jedinečnou 
příležitost pro poděkování všem našim zaměstnancům 
za dosažené výsledky, dobře odvedenou práci a způ-
sob, jakým předávají naše firemní hodnoty dále. Lidé 
jsou největším bohatstvím každé organizace. Právě 
jejich motivace, empatie a fundovaný přístup k práci 
jsou těmi faktory, které mají příznivý dopad na kvalitu 
našich služeb.

Cílem naší společnosti v dalším období bude navázat 
na obchodní strategii a rozvojové aktivity roku 2019.  
V souladu s tím budeme i v roce 2020 pokračovat 
v nabídce a propagaci stávajících a vývoji nových, 
inovativních a v některých ohledech unikátních služeb 
a produktů, které zákazníkům přinesou další zážitky  
a naplní jejich požadavky.

Martin Šigut
CEO

ÚVODNÍ SLOVO
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OPTICKÉ SÍTĚ
Jsme lídry v optice.  
Máme nejvíce domácích  
optických přípojek na českém trhu.

444 km 
optických kabelů
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HISTORIE  
SPOLEČNOSTI02

Obchodní firma:	 PODA a.s.
Sídlo:		  Ostrava – Moravská Ostrava,
		  28. října 1168/102, PSČ 702 00
IČ:		  258 16 179
Právní forma:	 akciová společnost
Základní kapitál:	� 50 000 000 CZK 

splaceno: 100 %
Akcie:		�  5 000 000 ks kmenové akcie  

na jméno v listinné podobě  
ve jmenovité hodnotě 10 CZK

2.1. �Základní identifikační  
údaje společnosti

1997	 Budujeme zárodky vlastní bezdrátové sítě.

1998	 PODU s.r.o. jsme zapsali do obchodního rejstříku.

2002	� Rozšířili jsme portfolio našich služeb i pro do-
mácnosti.

2004	 Otevřeli jsme pobočku v Brně.

2005	� V naší nabídce máme nově i pevné telefonní 
linky.

2006	� Proběhla naše fúze se společností TELTECH 
COM a.s., známou pod značkou Netopýr.

2007	� Začínáme budovat optickou infrastrukturu na 
Ostravsku.

2008	� Změnili jsme naši právní formu na akciovou 
společnost. Ve stejném roce jsme zahájili tele-
vizní vysílání PODA IPTV. 

2009	� Zahájili jsme výstavbu vlastní optické sítě  
v Brně. Uskutečnili jsme akvizici ERKOR  
Ostrava, s.r.o.

2010	� Realizovali jsme projekt digitalizace TV  
v 34 000 bytech společnosti RPG Byty s.r.o.

2011	� Otevřeli jsme datacentrum PODA.

2012	� Sloučením se společností SkyNet a.s., jsme 
vytvořili 4. největšího alternativního telekomu-
nikačního operátora v České republice.

2013	� Spustili jsme provoz mobilních služeb PODA 
Mobil.

2014	� Zahájili jsme výstavbu vlastní optické sítě  
v Praze

2014	� Součástí naší společnosti se po úspěšné akvizici 
stala pražská část GREPA Networks s.r.o.

2015	� Akvizicí pražské části CATR s.r.o. jsme se stali 
operátorem s největším počtem optických pří-
pojek v České republice. 

2016	� Masivně jsme nasadili moderní pokrokovou 
optickou technologii GPON.

2017	� Získali jsme licence v rádiovém pásmu 3640 až 
3680 MHz na období 15 let.

2018	� Spojením PODY se společností COMA s.r.o. 
jsme se přiblížili k hranici sto tisíc zákazníků.

2019	� K našim zákazníkům jsme připojili zákazníky 
společnosti Internet pro každého s.r.o.

2. �HISTORIE SPOLEČNOSTI
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PŘIPOJENO
V roce 2019 jsme prolomili magickou 
hranici 100 tisíc připojených 
domácností.

103 tis.  
domácností

HISTORIE  
SPOLEČNOSTI

	� poskytování telekomunikačních služeb
	� provádění staveb, jejich změn a odstraňování
	� podnikání v elektronických komunikacích
	� provozování převzatého rozhlasového  

a televizního vysílání prostřednictvím kabelo-
vých systémů

	� výroba, obchod a služby neuvedené  
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

	� výroba, instalace, opravy elektrických strojů  
a přístrojů, elektronických a telekomunikač-
ních zařízení

2.2. Předmět podnikání

Statutární ředitel:	� Martin Šigut 
statutární ředitel společnosti 

Prokurista:	� Pavel Přeček 
finanční ředitel společnosti

Další členové vedení:
		  Kateřina Kotalová 
		  ředitelka péče o zákazníky  
		  (do 31. 12. 2019)
		  Markéta Rucká (od 1. 1. 2020)
David Trčka, technický ředitel 
Radim Slíva, provozní ředitel oblast Morava
Martin Pik, provozní ředitel oblast Čechy
Správní rada:
Martin Šigut, předseda správní rady
Pavel Přeček, člen správní rady
Petr Štěpánek, člen správní rady

2.3. Orgány společnosti
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Výkonný ředitel

Statutární ředitel společnosti

 Provoz pobočka Praha

 Provoz pobočka Třeboň

 Provoz pobočka Znojmo

 Provoz pobočka Ostrava

 Provoz pobočka Brno

 Provoz pobočka Polička

 Oddělení plánování sítě

 Úsek systémových specialistů

 Úsek programování

 Úsek technické péče o zákazníky

 Úsek marketingu

 �Obchodní úsek Praha  
(domácí a firemní zákazníci)

 �Obchodní úsek Ostrava, Brno  
(firemní zákazníci)

 �Obchodní úsek Ostrava, Brno  
(domácí zákazníci)

 �Obchodní úsek Třeboň  
(domácí a firemní zákazníci)

 �Obchodní úsek Znojmo  
(domácí a firemní zákazníci)

 �Obchodní úsek Polička  
(domácí a firemní zákazníci)

 Péče o zákazníky pobočka Ostrava

 Péče o zákazníky pobočka Brno

 Péče o zákazníky pobočka Praha

 Péče o zákazníky pobočka Znojmo

 Péče o zákazníky pobočka Třeboň

 Péče o zákazníky pobočka Polička

2.4. Organizační schéma

Provoz

Správa sítě

Obchod a marketing

Péče o zákazníky

 Všeobecná účtárna

 Mzdová účtárna

 Spisovna

 Vymáhání pohledávek

Ekonomika

 Projektování

 Investiční dohled

 Inženýring

 Správa projekční dokumentace

Projekce a příprava staveb

Vývoj nových produktů a služeb



PŘIPOJENÍM SPOLEČNOSTI INTERNET PRO  
KAŽDÉHO JSME POSÍLILI SVÉ POSTAVENÍ NA  
ČESKÉM TELEKOMUNIKAČNÍM TRHU

Od 1. 7. 2019 jsme se fúzí sloučili se společností Inter-
net pro každého. Od stejného data se klienti této spo-
lečnosti začali obracet ve všech smluvních a provoz-
ních záležitostech na společnost PODA a.s., stejně tak  
začali využívat všechna naše Klientská centra. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
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2.5. �Zásadní skutečnosti 
roku 2019

JSME LÍDR V OPTICE. I V ROCE 2019 JSME MĚLI NEJ-
VÍCE OPTICKÝCH PŘÍPOJEK A OPTICKÉ SÍTĚ STÁLE 
MODERNIZUJEME.

Stabilním, bezpečným řešením realizovaným na optické 
síti garantujeme zákazníkům kvalitu a rychlost bez da-
tových a časových omezení. Každý z našich tarifů nabízí 
možnost výběru z několika rychlostí připojení k interne-
tu podle potřeb.  Jako bonus k vyšším tarifům nabízíme 
klientům SIM karty PODA volání zdarma a oblíbenou 
prémiovou službu PODA net.TV.

PROSTŘEDNICTVÍM PODA TV S NÁMI SLEDUJE  
VYSÍLÁNÍ STÁLE VÍCE NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ

V průběhu roku 2019 došlo u naší IPTV k několika důle-
žitým úpravám, které se dají rozdělit do 3 oblastí.

Tou první je bezesporu příprava a testování nové TV 
platformy, která by měla na počátku roku 2020 nahra-
dit naši stávající. Tato výrazně vylepšená TV platforma 
přinese zákazníkům nejen velmi svižné a intuitivní ovlá-
dání, ale i nové funkce, kde tou nejžádanější ze strany 
klientů je možnost vyhledávání – jak již proběhlých po-
řadů, tak i těch budoucích.  Zároveň s novou platformou 
budou spuštěny i nové aplikace pro mobilní telefony  
a tablety s operačním systémem Android, IOS, či nová 
aplikace pro web. Nezapomněli jsme ani na Apple TV 
nebo aplikace pro Samsung TV.

Velmi intenzívně jsme vylepšovali technické části naší 
vysílací stanice, kde byly spuštěny nové farmy pro tran-
scodování TV streamů do standartu H265, který klien-
tům přinesl při nižších datových objemech lepší kvalitu 
obrazu TV programu. Stejně usilovně jsme pracovali i na 
celkové modernizaci technické základny.

V neposlední řadě jsme upravili programovou sklad-
bu TV programů, které přijímají naši zákazníci. Do Zá-
kladní nabídky jsme přesunuli atraktivní programy jak 
z filmového, tak dětského či sportovního žánru. Nově 
jsme zařadili programy Filmbox HD, Golf Channel HD, 
Mezzo TV a Baby TV a doplnili jsme Rozšířenou nabídku  
o další atraktivní programy. Respektovali jsme požadav-
ky zákazníků na kvalitu v HD vysílaní a v současné době 
nabízíme 37 HD programů v Základní a další v Rozšířené 
nabídce.

Rok 2020 bude v naší IPTV přelomový, mimo již zmíně-
né nové TV platformy, která by měla být zprovozněna  
u všech našich stávajících zákazníků a všech nových 
aplikací pro různé operační systémy, budeme i nadále 
pracovat na technické modernizaci (další nové farmy 
pro transcoding na H265) a i nadále se budeme usilo-
vat o vylepšení jak obsahové, tak obrazové kvality, kde 
máme v plánu doplnění dalších velmi atraktivních pro-
gramů.

AKTIVNÍ I PASIVNÍ ZÁKAZNICKÁ LINKA UMOŽŇUJÍ 
PŘEDAT RYCHLÉ, PŘESNÉ A VYSOCE ODBORNÉ  
INFORMACE

V roce 2019 jsme po důkladné přípravě zahájili provoz 
aktivní zákaznické linky. Po krátkém rozjezdu v prvním 
pololetí začal ostrý provoz. Čtyři nové zaměstnance 
naplno zaměstnávalo zpracovávání příchozích hovorů, 
zpráv z webu, emailů, ale třeba i kampaň v rámci pře-
chodu na technologii GPON v bývalé síti UNET. Za ne-
celý půlrok uzavřeli 1184 smluv na služby, z toho z toho 
62 % vyšších než u základních služeb.

Zákaznická linka příchozích hovorů a servisní lin-
ka odbavily v průběhu roku bezmála 164 tisíc hovorů.  
V roce 2019 započal dlouhodobý projekt předávání 
technického know-how na zákaznickou linku s cílem 
minimalizovat počty přepojených hovorů s banálními 
záležitostmi na dispečery. Celý projekt probíhá úspěš-
ně. Dispečeři se stali součástí pasivní zákaznické linky  
a počet hovorů, přepojovaných na odborníky na servisní 
lince, klesl o 10 %.



ZKVALITŇOVÁNÍ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

Hlavním cílem společnosti byla, a i nadále zůstává, spo-
kojenost zákazníků ve všech regionech, ve kterých půso-
bíme. Děláme všechno pro to, abychom na turbulentním 
telekomunikačním trhu uspěli v porovnání s konkurencí 
s portfoliem a kvalitou služeb, které nabízíme.

V našem životě a v práci s klienty se řídíme heslem, že  
v jednoduchosti je síla a v rychlosti konkurenční výhoda. 
Nejde nám jen o to prodávat služby. Přejeme si připravit 
každému zákazníkovi řešení na míru, jak právě potře-
buje.

Průběžně inovujeme služby a jejich vlastnosti, imple-
mentujeme služby nové a trvale zkvalitňujeme procesy, 
abychom své dobré postavení na trhu upevňovali.

	� INTERNET

I v průběhu roku 2019 jsme pokračovali v připojová-
ní nových domů k nejmodernější technologii GPON.  
V podobném trendu pokračujeme v již připojených do-
mech se silným klientským potenciálem. Implementace 
a úspěšná integrace této technologie do sítě PODA se 
datuje již od roku 2015, kdy jsme do názvů tarifů přidali 
přívlastek GPON. Aktuálně nabízíme v balíčcích s tele-
vizní službou Tandem Naplno GPON maximální rychlosti 
internetu 500/100 Mbps.

	� TELEVIZE

Televize je zábava pro všechny a každý si přijde na své. 
Stále platí, že nejběžnější a nejdéle trvající volnočaso-
vou aktivitou je právě sledování televize, které ukrajuje 
2 hodiny z průměrného denního harmonogramu běž-
né populace. Samozřejmostí je digitální vysílání, které 
vytlačilo to analogové. Navíc dnes mohou být naši zá-
kazníci v roli televizního diváka, aniž by nějakou televizi 
měli. Stačí totiž počítač, tablet nebo chytrý mobil a přes 
internet sledovat jak živé vysílání, tak i to ze záznamu, 
a proto je PODA net.TV je oblíbeným doplňkovým pro-
duktem v nabídce naší společnosti. Zákazníci mohou 
sledovat televizi kdykoliv a kdekoliv, což vyhovuje ze-
jména skupině mladších zákazníků

I v průběhu roku 2019 docházelo k průběžnému rozšiřo-
vání televizní nabídky o další kanály, stejně jako nárůst 
programů, nabízených v HD rozlišení.

OBCHODNÍ VÝSLEDKY

Množství domácností připojených k síti PODA překro-
čil v roce 2019 magickou hranici sta tisíc. Nárůst počtu 
klientů není jen dobrým hospodářským ukazatelem. 
Signalizuje, že klienti si uvědomují kvalitu produktů naší 
společnosti. 

V obchodní oblasti se podařilo splnit a v některých pa-
rametrech i překročit plány, které byly stanoveny na rok 
2019. Počet zákazníků s televizní službou přesáhl počet 
padesát tisíc, klientů na optice bylo více než 70 tisíc. 
Stejně jako v předchozích letech si PODA upevnila své 
postavení operátora s největším počtem domácích op-
tických přípojek.

Tržby za telekomunikační činnosti ve sledovaném roce 
přesáhly hodnotu 500 milionů korun, což představuje 
nárůst o více než 8 %. oproti předchozímu roku.

INVESTICE

Finance do dalšího rozvoje optických sítí představují 
stále významný podíl na celkových investicích společ-
nosti. Spolehlivé optické sítě jsou předpokladem pro 
poskytování rychlých a stabilních služeb, a přestože 
jsou počáteční investice vysoké, přinášejí zákazníkům ty 
nejkvalitnější služby a z dlouhodobého pohledu i ekono-
micky efektivní úspory provozních nákladů.

Výstavbu optických sítí jsme směřovali mimo tradič-
ní oblasti našeho působení i do východních Čech, kde 
jsme v lokalitách Proseč, Svitavy, Letovice, Nové Město 
na Moravě a zejména Polička vybudovali více než 41 km 
nových tras.

VÝZNAMNÉ PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ UDÁLOSTI 
ROKU 2019

Společnost PODA pokračovala ve své expanzi do no-
vých území, která měla kromě organického růstu také 
podobu akvizičního procesu. Své postavení na trhu  
v Moravskoslezském kraji jsme posílili připojením zákaz-
níků společnosti Internet pro každého s.r.o. k zákazní-
kům naší společnosti.

2.6. �Zpráva o podnikatelské 
činnosti společnosti  
za rok 2019
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KOMUNIKACE SE ZÁKAZNÍKY NÁS BAVÍ.  
11 Z 10 ZÁKAZNÍKŮ DOPORUČUJE PODU

V roce 2019 jsme sjednotili v duchu nového vizuálu in-
teriéry všech Klientských center. Dominantou každého 
prostoru se stalo nové 3D logo PODA internet | televize 
společně se sloganem Propojujeme generace. Neaktu-
ální grafické ikony jsme nahradili obrazy JSME PODA  
s posláním společnosti. Pro zvýraznění umístění centrá-
ly společnosti byl na budovu nainstalován velký světelný 
box PODA.

Dokončili jsme proces rebrandingu prezentace akvíro-
vané společnosti COMA. Proběhla komplexní výměna 
bantexů UNET za PODA s jednotnými prvkem v rám-
ci celé oblasti východních Čech a Vysočiny (i v rámci 
projektu sjezdovky.cz). Zároveň byl úspěšně dokončen 
proces prezentace PODA u našich servisních partnerů 
v této oblasti.

Povědomí o značce upevňujeme i pravidelnou inzercí 
v regionálních zpravodajích v rámci regionu Znojmo  
a Třeboň, Jitřenka v Poličce, Lilie v Litomyšli a zákaznic-
kém časopisu společnosti Residomo.

VYUŽÍVÁME NEJNOVĚJŠÍ TECHNOLOGIE  
PRO POHODLÍ NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ

Bez dopadu na výši ceny jsme trvale navýšili rychlosti 
internetu. Základní tarif Tandem a Fiber nyní poskytu-
jeme ve variabilní kombinaci 60/10 Mbps (60/10, 35/35, 
10/60). 

U tarifů připojených prostřednictvím technologie GPON 
je nejnižší nabízenou rychlostí 120/30 Mbps, Tandem 
s prémií GPON poskytuje 400/100 a Tandem Naplno 
GPON nabízí skvělých 500/100. U všech tarifů k tomu 
nabízíme nově televizi do kapsy PODA net.TV do  
4 zařízení v ceně tarifu. Sjednotili jsme ceníky pro ob-
last Praha, Brno, Ostrava, Východní Čechy a Vysočina, 
dále pro oblasti Znojmo, Třeboň a okolí a zcela oddělili 
ceník zařízení a příslušenství k prodeji. Došlo k úpravě 
optických tarifů – nově nabízíme tarif Tandem plus/
GPON Tandem plus s navýšenými rychlostmi 80/10  
a 150/50 a nabídkou volitelných 5 programů z Omezené 
TV nabídky.

S NAŠIMI ZÁKAZNÍKY SE POTKÁVÁME RÁDI I MIMO 
NAŠE KLIENTSKÁ CENTRA

V Ostravě jsme se setkali s našimi zákazníky v Trojhalí 
Karolina hned dvakrát. Na jaře to byly Skákací hrady, 
akce pro rodiny s malými dětmi, a na podzim oblíbené 
a hojně navštěvované Venkovské Trojhalí. V ostravském 
městském obvodu Poruba jsme již tradičně podpořili 
festival moderního cirkusu Cirkulum. V roce 2019 jsme 
venkovní aktivity pro podporu značky rozšířili o Slav-
nosti Magdaleny Rettigové v Litomyšli, Koncert pro park 
v Praze-Stodůlkách nebo Kinematograf bratří Čadíků v 
Třeboni. Tradičně nás mohli naši zákazníci potkat na Ha-
vířovské desítce, výlovu Rožmberka, stejně jako dnech 
na oslavu města Karviná, Bohumín a Orlová. Zajímavá 
byla večerní setkání u příležitosti oživení havířovských 
ulic „Živá Hlavní“ na jaře a na podzim. Podpořili jsme 
i sportovní akce při příležitosti MČR 17 v badmintonu 
nebo hokejisty AZ RESIDOMO na společensko-sportov-
ní akci s názvem Čertovský hokej.

PRO NÁS TO NENÍ KLIŠÉ. SPOKOJENOST  
ZÁKAZNÍKŮ JE OPRAVDU NÁŠ CÍL

V roce 2019 jsme výrazně zkvalitnili komunikaci směrem 
ke klientům a zavedli personifikované direct mailingy. 
Potvrdili jsme si, že cílený e-mailing je jeden z nejefek-
tivnějších způsobů, jak posílat zákazníkům jen takové 
informace, které očekávají a opravdu potřebují. Naši 
zákazníci tak dostávají informace s aktuálním stavem 
věrnostních bodů a proklikem na Věrnostní program, 
kde mají přehled o nabízených bonusech. 

SPOJENÍM SE SILNÝMI PARTNERY  
JSME I MY STÁLE SILNĚJŠÍ

Firemní obchodníci připojili v průběhu roku 296 nových 
firemních klientů. Mezi významné zákazníky patří WCA 
Holding, SKSB Arrows Ostrava z. s. nebo Hillite Czech 
s.r.o. Portfolio firemních klientů se dále rozšířilo o GAIN 
Financial Group a.s., ALBATROS MEDIA a.s, CANABA 
a.s., stejně jako ZONKY s.r.o. Naše připojení využívá také 
autorizovaný dealer vozů Opel ADOP CAR, a.s.  Vyhráli 
jsme výběrové řízení ve městě Bohumín, úspěchem je 
připojení k síti internet 12 poboček MOJE AMBULANCE 
a.s. v celé ČR.

PODA VÁS BAVÍ ANEB BEZ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ  
TO NEJDE

To, že se sociální sítě staly běžnou součástí našich živo-
tů, není žádná novinka. Aplikace vznikají a zanikají, jen 
pár z nich se na výsluní udrží tak dlouho jako například 
Facebook nebo YouTube. Obě tyto sítě jsou oblíbeným 
místem pro setkávání příznivců onlajnu s PODOU. Bě-
hem roku 2019 se zvýšil celkový počet fanoušků Face-
book stránky PODA VÁS BAVÍ o 792 nových fanoušků. 
Ke konci roku 2019 měla stránka celkem 2460 fanoušků 
a 2569 followerů. Přestože by se zdálo, že telco svět je 
doménou mužů, z celkového počtu fanoušků je 59 % 
žen a 41 % mužů.

Pro nábor nových pracovníků se osvědčila síť LinkedIn. 
Zveřejňování příspěvků pro nábor nových pracovních 
pozic nám přineslo výrazný nárůst počtu zobrazení 
našich článků.
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2015 2016 2017 2018 2019

Domácnosti 4 417 5 386 6 586 7 696 9 390

Firmy 217 226 231 222 217

Tržby z telco (Mio CZK) 33 36 40 46 54

CAPEX (mio CZK) 10 13 20 23 32

Home connected - optika (tis.) 12 20 28 43 51

POBOČKA PRAHA

2.7. Pobočky společnosti

2015 2016 2017 2018 2019

Domácnosti 42 722 46 650 49 995 54 769 60 205

Firmy 1 272 1 362 1 443 1 493 1 553

Tržby z telco (Mio CZK) 218 236 253 277 312

CAPEX (mio CZK) 30 49 59 73 109

Home connected - optika (tis.) 106 115 126 133 139

POBOČKA SEVERNÍ MORAVA

2015 2016 2017 2018 2019

Domácnosti – – – 26 774 25 692

Firmy – – – 391 395

Tržby z telco (Mio CZK) – – – 132 130

CAPEX (mio CZK) – – – 17 31

Home connected - optika (tis.) – – – 10 10

POBOČKA VÝCHODNÍ ČECHY
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Orlová
V prosinci 2019 jsme přivítali zákazníky v Orlové v nových, bezbariérových prostorách na Masarykově třídě 1293. Nové prostory 
nabízejí klientům více pohodlí pro vyřizování servisních požadavků a možnost vyzkoušení PODA služeb.

Polička
V průběhu roku jsme v Poličce, Letovicích, Novém Městě na Moravě a ve Vysokém Mýtě přezbrojili na technologii GPON, vy-
budovali 79 nových rádiových sektorů a 9 nových optických okruhů s celkovou přenosovou kapacitou 18 GB. Stávající datové 
okruhy jsme navýšili o 10 GB.

Praha 
Mezi významné události v roce 2019 patřilo převedení části Prahy 8 na technologii GPON. Nově jsou tak na síti části Prahy 13  
a 15, Praha-Petrovice a Nové Butovice. 



2015 2016 2017 2018 2019

Domácnosti 2 265 2 432 2 648 2 916 3 099

Firmy 248 250 238 221 205

Tržby z telco (Mio CZK) 17 18 18 19 20

CAPEX (mio CZK) 3 3 6 4 6

Home connected - optika (tis.) 10 11 12 12 15

POBOČKA BRNO

2015 2016 2017 2018 2019

Domácnosti 1 761 1 986 2 322 2 518 2 627

Firmy 149 156 200 208 217

Tržby z telco (Mio CZK) 23 24 24 26 27

CAPEX (mio CZK) 3 3 3 3 5

Home connected - optika (tis.) 0,5 1 1 1 2

POBOČKA JIŽNÍ ČECHY

2015 2016 2017 2018 2019

Domácnosti 1 652 1 731 2 784 2 881 2 898

Firmy 81 86 106 119 126

Tržby z telco (Mio CZK) 15 15 16 17 17

CAPEX (mio CZK) 1 1 1 1 3

Home connected - optika (tis.) 0,5 1 1 1 1

POBOČKA ZNOJEMSKO

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
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Brno
V jihomoravské metropoli se podařilo rozšířit sítě technologie GPON na sídlištích a v městských částech Brno-Řečkovice,  
Brno-Lesná a Brno-Vinohrady. Na Vinohradech jsme navíc zahájili podzemní výstavbu optické metropolitní sítě.

Třeboň
V Třeboni jsme otevřeli nové Klientské centrum na ulici Třebízského 1204. Klientské centrum je v nových, přístupnějších a repre-
zentativnějších prostorách. Centrála třeboňské pobočky s technickým zázemím zůstává v dosavadních prostorách na adrese 
Boženy Němcové 817/II.
Položením 1, 5 km chrániček ve městě Třeboň pro optické vedení a zafoukáním 4 km optického kabelu pro technologii GPON 
již pokrýváme všechna důležitá sídliště ve městě. Stejnou technologii jsme použili i pro budování GPON sítí v Českých Budějo-
vicích, kde jsme připojili bytový komplex Stromovka.

Znojmo
V pásmu 3,7 Ghz jsme vystavěli celkem 11 přístupových bodů ve Znojmě, Příměticích, Hodonicích a Miroslavi. Úspěšné byly nové 
akvizice bytových domů ve Znojmě.
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Telekomunikační služby poskytujeme koncovým 
klientům výhradně prostřednictvím vlastní telekomu-
nikační sítě. Připojení k síti PODA je dostupné v těchto 
regionech České republiky: severní Morava, východní 
Čechy, jižní Čechy, Znojemsko a města Praha a Brno. 
Telekomunikační síť společnosti PODA tvoří ucelený 
systém vybudovaný s použitím několika technologií 
– podzemní vedení optických kabelů, bezdrátové ka-
pacitní datové spoje a v menší míře nadzemní závěsná 
vedení optických kabelů. V budovách jsou použity 
metalické a optické účastnické rozvody. Celková délka 
vlastních optických tras činila k 31. 12. 2019 444 km ve 
23 obcích. 

Optickou síť společnosti PODA doplňuje rozsáhlá bez-
drátová síť, která je vystavěna s důrazem na kvalitu, 
dostatečnou propustnost a kapacitu. Retranslační 
stanice jsou připojeny k optické síti nebo prostřed-
nictvím vysokokapacitních bezdrátových spojů  
v licencovaných pásmech. 

Celkově provozujeme v bezdrátové síti 626 velkých 
páteřních retranslačních stanic a více než 1125 dalších 
menších retranslací. Z těchto stanic vede k zákazní-
kům více než 22,5 tisíc koncových bezdrátových spojů. 

Datová síť je vystavěna s důrazem na spolehlivost po-
skytovaných služeb. Celkově síť poskytuje služby té-
měř 122 tis. zákazníků a ke konci roku 2019 činil součet 
prodaných rychlostí všem zákazníkům 15,3  Tbps  
(terabity = triliony bitů za sekundu) ve směru k zákaz-
níkům a 4,2 Tbps ve směru od zákazníků.

2.8. �Síť elektronických 
komunikací 

V roce 2019 pokračovalo budování bezdrátové LTE 
sítě pro připojení zejména lokalit s rodinnými domy. 
Bylo realizováno celkem 185 sektorů na vlastních zá-
kladnových stanicích včetně doplňkové infrastruktury. 
Současně byla zahájena spolupráce s lokálními ISP 
operátory využitím našich frekvencí v pásmu 3,7 GHz. 
Věříme, že rozsah této spolupráce se kladně projeví 
i v hospodářském výsledku společnosti. Prioritou  
i nadále zůstává rozvoj optické infrastruktury zejména 
v Praze a Ostravě budováním zemních optických tras, 
jejichž prostřednictvím budeme moci nově nabídnout 
naše telekomunikační služby dalším tisícům domác-
ností.

Nedílnou součástí zkvalitňování našich služeb je 
přechod na nové technologie. V průběhu roku jsme 
masivně rekonstruovali starší části sítě – FTTB s meta-
lickými rozvody v domech na nejmodernější standard 
GPON – FTTH s optickými vlákny až do bytů klientů. 
V roce 2019 proběhla modernizace sítě na GPON pro 
více než 15 tis. stávajících zákazníků. V roce 2020 je 
plánován tento přechod pro dalších 25 tis. domácnos-
tí. Připojení všech nových domů k optické síti PODA je 
už samozřejmě realizováno v tomto novém standardu.

2.9. �Plánovaný vývoj
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Stále pokračujeme v myšlence podpory interního náboru 
a kariérního růstu vlastních lidí. Zaměstnancům, kteří mají 
potenciál a zájem posunout se ve své kariéře, nabízíme 
ve firmě pracovní příležitosti. Nezáleží na délce odpra-
covaných let, ale na šikovnosti zaměstnance, který má 
možnost ovlivnit svou kariéru ve firmě. 

Velmi si zakládáme na respektování pracovního a osobní-
ho času, čehož si zaměstnanci velmi cení. 

Oceňujeme loajalitu našich zaměstnanců. Jedním z moti-
vačních faktorů pro získání pěti dnů dovolené navíc než 
momentálně stanovuje zákon, je počet odpracovaných 
let. Na 25 dnů dovolené si přijdou zaměstnanci, kteří 
působí ve firmě déle než dva roky.

Pro podporu kvalitní interní komunikace jsme začali  
s vydáváním interního newsletteru ZpraPODAj s novinka-
mi o dění ve firmě. Jsme si vědomi, že správně nastavená 
interní komunikace zvyšuje motivaci zaměstnanců a je 
cestou ke společnému sdílení vizí, cílů a hodnot celé firmy.

Aktivně jsme podpořili účast zaměstnanců na akcích 
pro podporu charitativních záležitostí. V dubnu jsme 
uspořádali burzu pro MOMENT „Jarní čistka v šatníku“, 
na podporu dobročinných aktivit. Před Vánoci jsme se 
zapojili do charitativní akce „Krabice od bot“. 

Myslíme i na děti zaměstnanců. V listopadu proběhla milá 
akce v Planetáriu Ostrava, kde jsme uspořádali tvořivé do-
poledne „Mikuláš pod hvězdami“ pro děti našich kolegů. 
V prosinci jsme se společně sešli na Mikulášském bruslení 
a rok jsme uzavřeli finančním příspěvkem na léčbu vážně 
nemocného Tomáška z Ostravy – Michálkovic.

2.10. Lidské zdroje

30–39 roků
40 %

20–29 roků
22 %

40–49 roků
26 %

50–59 roků
10 %

60 a více
2 %

Věková struktura
zaměstnanců

Struktura zaměstnanců
dle pohlaví

144 mužů

92 žen

Zaměstnanci
dle oblastí

Ostrava
67 %

Polička
14 %

Praha
6 %

Brno
5 %

Znojmo
3 % Třeboň

5 %
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VYBRANÉ  
CHARAKTERISTIKY  
V HISTORICKÉM  
PŘEHLEDU03

POČTY DOMÁCNOSTÍ PŘIPOJENÝCH K SÍTI PODA

K ultimu roku 2019 společnost PODA poskytovala své služby 103 911 klientům. počet klientů

20 tis.0 40 tis. 60 tis. 80 tis. 100 tis. 120 tis.

103 911

97 554

64 335

58 185
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3.1. �Přehled počtu  
zákazníků
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FIRMY A ORGANIZACE PŘIPOJENÉ K SÍTI PODA

K síti PODA bylo ke konci roku 2019 trvale připojeno 2 713 organizací a firem.

rok

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

počet firem a organizací

5000 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000

2 713

2 654

2 218

2 080

1 967

1 911

1 824

1 127

1 074

1 008

932

849

745

720

662

593

486

291

241

55 tis.  
klientů s TV

TV SLUŽBA
Televize stále letí. Počet našich klientů 
s televizní službou se blíží 55 tisícům.
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POČET ZÁKAZNÍKŮ PŘIPOJENÝCH K OPTICKÉ SÍTI

Počet klientů připojených k optické síti k ultimu roku 2019 činil 71 376. počet klientů

10 tis. 20 tis.0 40 tis.30 tis. 50 tis. 60 tis. 70 tis. 80 tis.

rok

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

71 376

63 023

55 990

49 876

44 620

38 348

30 210

24 543

20 118

12 957

9 321

6 431

2 727

805

SHRNUTÍ ZA V OBDOBÍ 2009–2019

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 míra růstu 
2019/2018

Klienti – domácnosti 13 220 17 391 2 391 28 878 39 421 46 068 52 817 58 185 64 335 97 554 103 911 6,52 %

Klienti – firmy 932 1 008 1 074 1 127 1 824 1 911 1 967 2 080 2 218 2 654 2 713 2,22 %

Klienti na optice 9 321 12 987 20 118 24 543 30 210 38 348 44 620 49 879 55 990 63 023 71 376 13,25 %

Kliensti s IPTV 1 332 3 498 10 365 15 648 20 576 26 490 31 035 37 357 43 000 49 333 54 947 11,38 %

POČET KLIENTŮ S TV SLUŽBOU

K 31. 12. 2019 využívalo některou z televizních služeb 54 947 zákazníků. počet klientů

10 tis. 20 tis.0 40 tis.30 tis. 50 tis. 60 tis.

rok

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

54 947

49 333

43 000

37 357

31 035

26 490

20 576

15 648

10 365

3 498

1 332

403
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TRŽBY ZA TELEKOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI

V roce 2019 činily tržby za telekomunikační činnosti 560 452 tis. CZK.

rok

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

tržby

100 mil.0 200 mil. 300 mil. 400 mil. 500 mil. 600 mil.

3.2. Vývoj telco tržeb

3.3. �Výstavba vlastních 
optických tras

Lokalita Ostrava Havířov Bohumín Orlová Brno Modřice 

Délka tras k 31. 12. 2019 (km) 187,7 52,0 13,7 16,5 12,0 1,4 

Lokalita Hlučín Karviná Praha Třeboň Znojmo Veselí n.L.

Délka tras k 31. 12. 2019 (km) 1,4 29,7 50,8 6,6 1,7 0,8

Lokalita Častolovice Kostelec n. Orlicí Rychnov n. Kněžnou Týniště n. Orlicí Mor. Třebová Vysoké Mýto

Délka tras k 31. 12. 2019 (km) 0,9 4,4 5,2 5,0 0,4 12,8

Lokalita Proseč Svitavy Letovice Nové Město na Moravě Polička

Délka tras k 31. 12. 2019 (km) 1,0 4,3 1,7 11,1 23,1

Celkem      444,2km

Pozn.: Délky tras zahrnují i trasy optiky uložené v kolektorech, kabelovodech a tech. chodbách.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

560 452

517 466

351 419

329 976

305 348

276 378

259 587

162 103

147 003

116 882

98 675

89 689

81 805

59 181

42 271

32 473

20 277

13 740

9 809
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FINANČNÍ ČÁST04
4.1. �Rozvaha v plném 

rozsahu k 31. 12. 2019

Označ. AKTIVA Řád. Běžné účetní období Minulé  
účetní období

a b c Brutto (1) Korekce (2) Netto (3) Netto (4)

 AKTIVA CELKEM (A.+B.+C.+D.)                            1 1 868 858 684 941 1 183 917 1 150 045

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál                  2 0 0 0 0

B. Stálá aktiva (B.I.+B.II.+B.III.)                       3 1 750 682 664 787 1 085 895 1 028 013

B.I. Dlouhodobý nehmotný maj. (součet B.I.1. až B.I.5.)     4 411 464 78 470 332 994 360 579

B.I.1.    Nehmotné výsledky vývoje                               5 0 0 0 0

B.I.2.    Ocenitelná práva                                       6 824 571 253 316

B.I.2.1.  Software                                               7 603 509 94 117

B.I.2.2.  Ocenitelná práva                                       8 221 62 159 199

B.I.3.    Goodwill                                               9 186 659 42 526 144 133 162 828

B.I.4.    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                    10 220 281 35 373 184 908 194 918

B.I.5.    Poskytnuté zál. na DNM a nedokončený DNM               11 3 700 0 3 700 2 517

B.I.5.1.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek       12 0 0 0 0

B.I.5.2.  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                13 3 700 0 3 700 2 517

B.II.    Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.II.1. až B.II.5.)  14 1 332 603 586 317 746 286 661 685

B.II.1.    Pozemky a stavby                                       15 668 241 179 358 488 883 428 327

B.II.1.1.  Pozemky                                                16 20 0 20 135

B.II.1.2.  Stavby                                                 17 668 221 179 358 488 863 428 192

B.II.2.    Hmotné movité věci a jejich soubory                    18 569 338 346 277 223 061 202 687

B.II.3.    Oceňovací rozdíl k nabytému majetku                    19 46 897 42 605 4 292 6 890

B.II.4.    Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                      20 47 345 18 077 29 268 22 660

B.II.4.1.  Pěstitelské celky trvalých porostů                     21 0 0 0 0

B.II.4.2.  Dospělá zvířata a jejich skupiny                       22 0 0 0 0

B.II.4.3.  Jiný dlouhodobý hmotný majetek                         23 47 345 18 077 29 268 22 660

B.II.5.    Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM             24 782 0 782 1 121

B.II.5.1.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek         25 0 0 0 0

B.II.5.2.  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                  26 782 0 782 1 121
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B.III.    Dlouhodobý fin. maj. (součet B.III.1. až B.III.7.)     27 6 615 0 6 615 5 749

B.III.1.    Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba                28 0 0 0 0

B.III.2.    Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba      29 0 0 0 0

B.III.3.    Podíly - podstatný vliv                                30 0 0 0 0

B.III.4.    Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv                      31 0 0 0 0

B.III.5.    Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly               32 6 615 0 6 615 5 749

B.III.6.    Zápůjčky a úvěry - ostatní                             33 0 0 0 0

B.III.7.    Ostatní dlouhodobý finanční majetek                    34 0 0 0 0

B.III.7.1.  Jiný dlouhodobý finanční majetek                       35 0 0 0 0

B.III.7.2.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek       36 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva (C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.)                37 108 179 20 154 88 025 115 631

C.I.    Zásoby (součet C.I.1. až C.I.5.)                       38 55 146 2 162 52 984 71 315

C.I.1.    Materiál                                               39 55 146 2 162 52 984 71 315

C.I.2.    Nedokončená výroba a polotovary                        40 0 0 0 0

C.I.3.    Výrobky a zboží                                        41 0 0 0 0

C.I.3.1.  Výrobky                                                42 0 0 0 0

C.I.3.2   Zboží                                                  43 0 0 0 0

C.I.4.    Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny               44 0 0 0 0

C.I.5.    Poskytnuté zálohy na zásoby                            45 0 0 0 0

C.II.    Pohledávky (součet C.II.1. + C.II.2. + C.II.3.         46 40 411 17 992 22 419 19 931

C.II.1.    Dlouhodobé pohledávky                                  47 0 0 0 0

C.II.1.1.  Pohledávky z obchodních vztahů                         48 0 0 0 0

C.II.1.2.  Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba            49 0 0 0 0

C.II.1.3.  Pohledávky - podstatný vliv                            50 0 0 0 0

C.II.1.4.  Odložená daňová pohledávka                             51 0 0 0 0

C.II.1.5.  Pohledávky - ostatní                                   52 0 0 0 0

C.II.5.1. Pohledávky za společníky                               53 0 0 0 0

C.II.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                           54 0 0 0 0

C.II.5.3. Dohadné účty aktivní                                   55 0 0 0 0

C.II.5.4. Jiné pohledávky                                        56 0 0 0 0

C.II.2.    Krátkodobé pohledávky                                  57 40 411 17 992 22 419 19 931

C.II.2.1.  Pohledávky z obchodních vztahů                         58 32 486 17 992 14 494 14 011

C.II.2.2.  Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba            59 0 0 0 0

C.II.2.3.  Pohledávky - podstatný vliv                            60 0 0 0 0

C.II.2.4.  Pohledávky - ostatní                                   61 7 925 0 7 925 5 920

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky                               62 0 0 0 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

7,99 %  
Churn rate 

Trvalá snaha o udržení zákazníků  
v prostředí telekomunikačního trhu 
znamená komunikovat ve správný 
čas, na správném místě  
a ke správným lidem.
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Označ. PASIVA Řád. Běžné účetní období Minulé účetní období

a b c (5) (6)

 PASIVA CELKEM (A.+B.+C.+D.)                           82 1 183 917 1 150 045

A. Vlastní kapitál (A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.)  83 717 416 686 505

A.I. Základní kapitál (A.I.1+A.I.2.+A.I.3.)                84 55 000 55 000

A.I.1.    Základní kapitál                                      85 55 000 55 000

A.I.2.    Vlastní podíly (-)                                    86 0 0

A.I.3.    Změny základního kapitálu                             87 0 0

A.II.    Ážio a kapitálové fondy (součet A.II.1. + A.II.2)     88 400 709 399 844

A.II.1.    Ážio                                                  89 0 0

A.II.2.    Kapitálové fondy                                      90 400 709 399 844

A.II.2.1.  Ostatní kapitálové fondy                              91 0 0

A.II.2.2.  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 92 714 -151

A.II.2.3.  Oceň. rozdíly z přecenění při přem. obch. korpor.(+/-) 93 399 995 399 995

A.II.2.4.  Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)           94 0 0

A.II.2.5.  Rozdíly z ocenění při přeměnách obch. korporací(+/-)  95 0 0

A.III.    Fondy ze zisku (A.III.1.+A.III.2.)                    96 1 585 543

A.III.1.    Ostatní rezervní fond                                 97 0 0

A.III.2.    Statutární a ostatní fondy                            98 1 585 543

A.IV.    Výsledek hospodař. min. let (+/-) (A.IV.1. až A.IV.3.) 99 191 489 231 118

A.IV.1.    Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta min. let (+/-) 100 192 675 232 304

A.IV.2.    Jiný výsledek hospodaření minulých let(+/-)           101 -1 186 -1 186

A.V.    Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ -)    102 68 633 0

A.VI.    Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)     103 0 0

B. + C.   Cizí zdroje (B. + C.)                                 104 464 011 462 558

B.        Rezervy (součet B.1. až B.4.)                         105 1 584 1 464

B.1.    Rezerva na důchody a podobné závazky                  106 0 0

B.2.    Rezerva na daň z příjmů                               107 0 0

B.3.    Rezervy podle zvláštních právních předpisů            108 0 0

B.4.    Ostatní rezervy                                       109 1 584 1 464

C. Závazky (C.I. + C.II.)                                110 462 427 461 094

C.I. Dlouhodobé závazky (součet C.I.1. až C.I.9.)          111 282 934 277 151

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění             63 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky                               64 2 126 0 2 126 0

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                           65 4 393 0 4 393 4 487

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní                                   66 26 0 26 26

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky                                        67 1 380 0 1 380 1 407

C.II.3.    Časové rozlišení aktiv                                 68 0 0 0 0

C.II.3.1.  Náklady příštích období                                69 0 0 0 0

C.II.3.2.  Komplexní náklady příštích období                      70 0 0 0 0

C.II.3.3.  Příjmy příštích období                                 71 0 0 0 0

C.III.    Krátkodobý finanční majetek (C.III.1. + C.III.2.)      72 0 0 0 0

C.III.1.    Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba                73 0 0 0 0

C.III.2.    Ostatní krátkodobý finanční majetek                    74 0 0 0 0

C. IV.    Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.)                 75 12 622 0 12 622 24 385

C. IV.1.    Peněžní prostředky v pokladně                          76 1 283 0 1 283 1 543

C. IV.2.    Peněžní prostředky na účtech                           77 11 339 0 11 339 22 842

D.        Časové rozlišení aktiv (D.1. + D.2. + D.3.)            78 9 997 0 9 997 6 401

D.1.    Náklady příštích období                                79 5 438 0 5 438 6 401

D.2.    Komplexní náklady příštích období                      80 0 0 0 0

D.3.    Příjmy příštích období                                 81 4 559 0 4 559 0
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C.I.1.    Vydané dluhopisy                                      112 0 0

C.I.1.1.  Vyměnitelné dluhopisy                                 113 0 0

C.I.1.2.  Ostatní dluhopisy                                     114 0 0

C.I.2.    Závazky k úvěrovým institucím                         115 209 838 205 301

C.I.3.    Dlouhodobé přijaté zálohy                             116 583 583

C.I.4.    Závazky z obchodních vztahů                           117 0 0

C.I.5.    Dlouhodobé směnky k úhradě                            118 0 0

C.I.6.    Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba              119 9 593 9 608

C.I.7.    Závazky - podstatný vliv                              120 0 0

C.I.8.    Odložený daňový závazek                               121 59 949 57 272

C.I.9.    Závazky - ostatní                                     122 2 971 4 387

C.I.9.1.  Závazky ke společníkům                                123 0 0

C.I.9.2.  Dohadné účty pasivní                                  124 2 274 2 314

C.I.9.3.  Jiné závazky                                          125 697 2 073

C.II.    Krátkodobé závazky (součet C.II.1 až C.II.8.)         126 179 493 183 943

C.II.1.    Vydané dluhopisy                                      127 0 0

C.II.1.1.  Vyměnitelné dluhopisy                                 128 0 0

C.II.1.2.  Ostatní dluhopisy                                     129 0 0

C.II.2.    Závazky k úvěrovým institucím                         130 70 390 44 049

C.II.3.    Krátkodobé přijaté zálohy                             131 153 196

C.II.4.    Závazky z obchodních vztahů                           132 59 060 79 806

C.II.5.    Krátkodobé směnky k úhradě                            133 0 0

C.II.6.    Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba              134 0 0

C.II.7.    Závazky - podstatný vliv                              135 0 0

C.II.8.    Závazky ostatní                                       136 49 890 59 892

C.II.8.1.  Závazky ke společníkům                                137 15 000 31 363

C.II.8.2.  Krátkodobé finanční výpomoci                          138 0 0

C.II.8.3.  Závazky k zaměstnancům                                139 6 772 7 063

C.II.8.4.  Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění         140 3 902 4 171

C.II.8.5.  Stát - daňové závazky a dotace                        141 3 916 3 573

C.II.8.6.  Dohadné účty pasivní                                  142 18 705 12 181

C.II.8.7.  Jiné závazky                                          143 1 595 1 541

C.III.   Časové rozlišení (C.III.1 + C.III.2.)                 144 0 0

C.III.1.    Výdaje příštích období                                  145 0 0

C.III.2.    Výnosy příštích období                                  146 0 0

D.         Časové rozlišení (D.1. + D.2.)                       147 2 490 982

D.1.  Výdaje příštích období                                  148 1 985 281

D.2.  Výnosy příštích období                                  149 505 701

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
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Označ.  Řád. Skutečnost v účetním období

a b c Běžném (1)  Minulém (2)

I.  Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 560 452 517 466

II. Tržby za prodej zboží 2 0 2 518

A.    Výkonová spotřeba 3 240 950 227 180

A.1.  Náklady vynaložené na prodané zboží 4 0 1 294

A.2.  Spotřeba materiálu a energie 5 49 617 47 005

A.3.  Služby 6 191 333 178 881

B.    Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 0 0

C.    Aktivace (-) 8 -44 886 -23 434

D.    Osobní náklady 9 135 945 104 428

D.1.  Mzdové náklady 10 99 201 76 094

D.2.  Náklady na sociální zabezpečení 11 36 744 28 334

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 33 068 25 429

D.2.2. Ostatní náklady 13 3 676 2 905

E.    Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 120 299 105 658

E.1.  Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotné-
ho majetku 15 119 265 104 567

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku – trvalé 16 119 265 104 567

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku – dočasné 17 0 0

E.2.  Úpravy hodnot zásob 18 -264 -36

E.3.  Úpravy hodnot pohledávek 19 1 298 1 127

III.  Ostatní provozní výnosy 20 20 676 8 013

III.1.  Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 8 724 1 937

III.2.  Tržby z prodaného materiálu 22 7 038 3 592

III.3.  Jiné provozní výnosy 23 4 914 2 484

F.    Ostatní provozní náklady 24 32 849 12 354

F.1.  Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 9 013 2 928

F.2.  Zůstatková cena prodaného materiálu 26 5 158 3 256

F.3.  Daně a poplatky 27 10 174 1 124

F.4.  Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období 28 119 0

F.5.  Jiné provozní náklady 29 8 385 5 046

*   Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 95 971 101 811

IV.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 31 0 0

IV.1.  Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0

IV.2.  Ostatní výnosy z podílů 33 0 0

G.    Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0

V.  Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 0 0

V.1.  Výnosy z ostatního DFM - ovládaná nebo ovládající 
osoba 36 0 0

V.2.  Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku 37 0 0

H.    Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem 38 0 0

VI.  Výnosové úroky a podobné výnosy 39 1 19

VI.1.  Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba 40 1 19

VI.2.  Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 0 0

I.    Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J.    Nákladové úroky a podobné náklady 43 5 168 4 278

4.2. �Výkaz zisku a ztráty  
v plném rozsahu ke dni 
31. 12. 2019 (v tis. Kč)



1) VŠEOBECNÉ INFORMACE

1.1. Založení a charakteristika společnosti

PODA a.s. (dále jen „Společnost“) byla zapsána do 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem  
v Ostravě, oddíl B, vložka 4020 dne 7. 7. 1998 a její sídlo 
je na ulici 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je 
podnikání v oblasti elektronických komunikací, přede-
vším s využitím fixní sítě. 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 10% na 
základním kapitálu Společnosti a výše jejich podílů jsou 
uvedeny v následující tabulce. Stav k ultimu roku 2019.

Společnost není společníkem s neomezeným ručením  
v žádné společnosti.

1.2. �Změny a dodatky v obchodním rejstříku v účetním 
období roku 2019

V roce 2019 byla u Společnosti zapsána níže uvedená 
změna v obchodním rejstříku.

A) V důsledku přeměny - fúze společnosti PODA a.s., se 
sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Os-
trava, identifikační číslo 25816179, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddílu B, 
vložce 4020, jako společnosti nástupnické a společnosti 
Internet pro každého s.r.o., se sídlem Strmá 205, 735 43 
Albrechtice, identifikační číslo 28585445, zapsaná v ob-
chodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
v oddílu C, vložce 33191, jako společnosti zanikající, pře-
šlo na společnost PODA a.s. jmění zanikající společnosti 
Internet pro každého s.r.o., s účinností ke dni provedení 
zápisu fúze sloučením do obchodního rejstříku. Změna 
zapsána 1. 10. 2019.

1.3. Statutární orgány Společnosti k rozvahovému dni
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J.1.  Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo 
ovládající osoba 44 362 738

J.2.  Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 4 806 3 540

VII.  Ostatní finanční výnosy 46 105 898

K.    Ostatní finanční náklady 47 2 127 1 778

  *   Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -7 189 -5 139

  **  Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 88 782 96 672

L.    Daň z příjmů 50 20 149 22 241

L.1.  Daň z příjmů – splatná 51 17 471 21 473

L.2.  Daň z příjmů – odložená (+/-) 52 2 678 768

**  Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 68 633 74 431

M.    Převod podílu na výsledku hospodaření  
společníkům (+/-) 54 0 0

***  Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 68 633 74 431

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V.  
+ VI. + VII. 56 581 234 528 914

4.3. �Příloha k účetní  
závěrce společnosti  
PODA a.s. za rok  
končící k 31. 12. 2019

Akcionář % podíl na základním kapitálu

Karakay Invest N.V 83,90%

Circadian s.r.o. 16,10%

Celkem 100,00%

Akcionář Funkce Jméno

Statutární ředitel statutární ředitel Martin Šigut

Správní rada předseda správní rady Martin Šigut

 člen správní rady Petr Štěpánek

 člen správní rady Pavel Přeček

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



2) ÚČETNÍ METODY

Účetní závěrka je sestavena v souladu s českými účetní-
mi předpisy a je sestavena v historických cenách. Účetní 
závěrka byla sestavena na základě předpokladu časově 
neomezeného trvání podniku. 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny  
v tisících korun českých (CZK), není-li dále uvedeno ji-
nak.

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, 
stavby a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je 
delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. 
CZK v jednotlivém případě.

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn po-
řizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrátu 
ze snížení hodnoty.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý 
hmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý hmot-
ný majetek bezúplatně nabytý na základě smlouvy  
o koupi najaté věci, dlouhodobý majetek nově zjištěný 
v účetnictví a vklad dlouhodobého hmotného majetku.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku,  
s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpi-
sována po dobu odhadované životnosti majetku. Délka 
odpisování je stanovena s ohledem na předpokládanou 
dobu životnosti. Uplatňovány jsou tyto účetní odpisové 
sazby:

2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejmé-
na nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a soft-
ware, jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a jejichž ocenění je vyšší než 60 tis. CZK v jednotlivém 
případě.

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn 
pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou 
ztrátu ze snížení hodnoty.

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně 
na základě jeho předpokládané doby životnosti násle-
dujícím způsobem:

2.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky 
s dobou splatnosti delší než jeden rok, majetkové účas-
ti v podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, 
realizovatelné cenné papíry a dlužné cenné papíry se 
splatností nad 1 rok držené do splatnosti. 

Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňu-
jí pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného 
papíru jsou přímé náklady související s pořízením, např. 
poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám. 

K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti ve společ-
nostech v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem oceněny metodou 
ekvivalence. Hodnota majetkové účasti oceněné při po-
řízení pořizovací cenou je k datu účetní závěrky upravo-
vána na hodnotu odpovídající míře účasti Společnosti 
na vlastním kapitálu v dceřiné nebo přidružené společ-
nosti.

2.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími ce-
nami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší 
pořizovací náklady – zejména celní poplatky, dopravné 
a skladovací poplatky, provize a pojistné. 

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními 
náklady, které zahrnují přímé náklady vynaložené na 
výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých 
nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti. 

Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými 
váženým aritmetickým průměrem.

Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, 
kdy snížení ocenění zásob v účetnictví není trvalého 
charakteru, a to především na základě věkové analýzy 
zásob. 

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hod-
notou, následně sníženou o příslušné opravné položky 
k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky na-
byté za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací 
cenou sníženou o opravnou položku k pochybným a ne-
dobytným částkám. 

Společnost tvoří opravné položky ve výši 100% nominál-
ní hodnoty u pohledávek, které jsou po splatnosti více 
než 185 dnů, a to bez ohledu na daňovou relevanci.

2.6. Závazky 

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

2.7. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krát-
kodobý úvěr se považuje i ta část dlouhodobých úvěrů, 
která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je 
sestavena účetní závěrka.

2.8. Rezervy

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, 
jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k roz-
vahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo 
jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik 
jejich vzniku.

Kategorie majetku Doba odpisování  
v letech

Zemní stavby a optické rozvody, optická síť 15–20

Datová síť 5–10

Stroje a zařízení 3–8

Motorová vozidla 5

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15

CPE 5–6

Kategorie majetku Doba odpisování  
v letech

Software 3

Goodwill 5–10

Licence IPTV 6

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15

Licence na užití frekvenčního pásma  
(po dobu přídělu) 15
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2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku 
jsou účtovány kurzem ČNB platným ke dni uskutečnění 
účetního případu. 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva 
přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je 
účetní závěrka sestavena.

2.10. Finanční leasing

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí 
nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání ma-
jetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka 
na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí plat-
by za nabytí v rámci nákladů. 

Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. 
Navýšená první splátka finančního leasingu je časově 
rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.

2.11. Odložená daň

Výpočet odložené daně je založen na závazkové meto-
dě vycházející z rozvahového přístupu. 

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu 
účetní závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém 
již není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný 
zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohle-
dávku nebo její část uplatnit. 

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty  
s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtova-
ným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související 
odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně 
započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hod-
notě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové 
pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závaz-
kům.

2.12. Výpůjční náklady

Veškeré výpůjční náklady jsou zaúčtovány do výkazu 
zisku a ztráty v období, v němž vznikají.

2.13. Výnosy

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění 
nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledáv-
ky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné čin-
nosti, po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dal-
ších daní souvisejících s prodeji. 

V účetnictví jsou zobrazeny časově rozlišené výnosy  
z titulu uplatněných slev poskytnutých klientům. 

Výnosy z telekomunikační činnosti u paušálních služeb 
se účtují do měsíce, ke kterému se vztahují.

Výnosy z dividend jsou zaúčtovány ve chvíli, kdy je de-
klarováno právo na přijetí dividend. 

2.14. Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Společ-
nosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sle-
dované období. Vedení Společnosti stanovilo tyto od-

hady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty 
odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od 
těchto odhadů odlišovat.

2.15. Změny účetních metod oproti předcházejícímu 
účetnímu období

Společnost využila postup uvedený v interpretaci Ná-
rodní účetní rady I-30 a jako srovnávací údaje v rozvaze 
použila údaje ze zahajovací rozvahy sestavené k 1.1.2019. 
Zahajovací rozvaha byla sestavena k Rozhodnému dni 
fúze, který byl stanoven na 1.1.2019 a fúze se uskutečnila 
formou sloučení zanikající společnosti Internet pro kaž-
dého s.r.o. do nástupnické společnosti PODA a.s.

Údaje ve výkazu zisku a ztrát (minulé účetní období) 
jsou převzaty z konečného výkazu zisku a ztráty společ-
nosti PODA a.s. za období roku 2018.
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Specifikace
Počáteční
stav v PC  

k 1. 1. 2019

Přírůstky
2019

Úbytky
2019

Konečný
stav v PC k 
31. 12. 2019

Počáteční
stav v ZC 

 k 1. 1. 2019

Odpisy
2019

Úbytky
2019

Konečný
stav v ZC k 
31. 12. 2019

Stroje, přístroje a zařízení 42 484 3 431 2 656 43 259 14 992 4 878  10 889

Datová síť 462 063 66 920 2 904 526 079 187 269 41 968 2 855 212 172

Optická síť 572 373 92 343  664 716 419 316 26 029  485 630

Stavby 9 548 557 6 600 3 505 9 346 69 6 600 3 234

DDHM - CPE 32 696 14 649  47 345 22 541 7 922  29 268

Pozemky 135  115 20 135   20

Umělecká díla 75  75 0 75   0

Nedokončený majetek 1 121 176 083 176 422 782 1 121   782

O.R. k nabytému majetku 46 889  -8 46 897 6 890 2 598 8 4 292

Celkem 1 167 384 353 983 188 764 1 332 603 661 685 83 464 9 463 746 287

Specifikace
Počáteční
stav v PC  

k 1. 1. 2019

Přírůstky
2019

Úbytky
2019

Konečný
stav v PC k 31. 

12. 2019

Počáteční
stav v ZC 

 k 1. 1. 2019

Odpisy
2019

Konečný
stav v ZC k 31. 

12. 2019

Software 536 67  603 117 90 94

Goodwill 186 659   186 659 162 828 18 695 144 133

Licence IPTV 9 409 6 967  16 376 6 636 2 948 10 655

Licence Frekvence * 203 000   203 000 187 920 13 920 174 000

Ostatní nehmotný majetek 1 126   1 126 561 149 412

Nedokončený nehm. majetek 2 517 8 150 6 967 3 700 2 517 0 3 700

Celkem 403 247 15 184 6 967 411 464 360 579 35 802 332 994

Majetková účast Velikost podílu Pořizovací  
cena podílu*

Výše VK  
k 31. 12. 2019** Oceňovací rozdíl Ocenění v účetnictví

4NET.TV solutions a.s. 20 % 5 900 tis. CZK 33 074 tis. CZK +715 tis. CZK 6 615 tis. CZK

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

3.3. Dlouhodobý finanční majetek

Společnost vlastní 20% podíl ve společnosti 4NET.TV solutions a.s., se sídlem Češkova 834, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 04587413. Celková cena pořízení včetně příspěvku mimo základní kapitál činí 5 900 tis. CZK.

Za účetní období roku 2018, resp. 2019 dosáhla společnost 4NET.TV solutions a.s. zisk ve výši 2 082 tis. CZK, resp. 1 617 tis. CZK.

Společnost PODA neuplatňuje rozhodující či společný vliv ve společnosti 4NET.TV solutions a.s., a proto není povinna sestavit 
za účetní období roku 2019 konsolidovanou účetní závěrku.

V průběhu roku 2019 společnost nabyla 100 % podíl ve společnosti Internet pro každého s.r.o. Celková pořizovací cena činila 
31 252 tis. CZK. V bodu 3.21 je popsán způsob sloučení dotčených společností.

Společnost má zastaveny zemní optické trasy ve prospěch financující banky.

* Příděl rádiových kmitočtů v kmitočtovém pásmu 3600–3800 MHz

* Hodnota podílu včetně příplatku mimo ZK
** K datu sestavení Přílohy není známa přesná výše VK dotčeného subjektu. Jedná se o kvalifikovaný odhad vedení dotčeného subjektu.
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v tis. CZK Splátky 2019
vč. DPH

Splátky 2020
vč. DPH

Splátky 2021
vč. DPH

Pořízení vozového parku 157 0 0

Projekt Data Retention (3) 10 430 12 653 8 283

Celkem 10 587 12 653 8 283

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Hodnota zásob 55 146 73 742

Opravná položka k zásobám 2 162 2 427

Zásoby netto celkem 52 984 71 315

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Časově rozlišené výnosy z poskytnutých slev 4 559 0

Časově rozlišené náklady (nájemné, technická podpora aj.) 5 358 6 315

Ostatní 80 86

Celkem 9 997 6 401

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Krátkodobé pohledávky z OS celkem: 32 486 30 665

z toho:	 po splatnosti 0–30 dnů 2 327 2 614

	 po splatnosti 31 - 90 dnů 729 609

	 po splatnosti 91 - 184 dnů 1 053 876

	 po splatnosti 185 - 365 dnů 2 296 1 268

	 po splatnosti 366 a více dnů 15 696 15 386

Poskytnuté provozní zálohy 4 393 4 487

Stát daňové pohledávky 2 126 0

Dohadné účty aktivní 26 26

Jiné pohledávky 1 380 1 407

Krátkodobé pohledávky celkem: 40 411 36 585

Opravné položky 17 992 16 654

Celkem netto pohledávky 22 419 19 931

Opravné položky k pohledávkám v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

OP k pohledávkám u subjektů v insolvenci 373 378

OP tvořené dle § 8c zákona o rezervách 14 044 12 888

OP tvořené dle § 8a zákona o rezervách 13 13

OP účetní 3 562 3 375

Opravné položky k pohledávkám celkem 17 992 16 654

3.4. Dlouhodobý majetek pořízený formou úvěru/leasingu

3.5. Opravná položka k zásobám

Společnost vytváří opravnou položku k zásobám v okamžiku dočasného snížení hodnoty. Mezi důvody tvorby opravné položky 
patří okolnosti, že zásoby jsou (i) pomalu obrátkové (ii) zastaralé.

3.7. Časové rozlišení aktiv

3.6. Krátkodobé pohledávky

| 29 |

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



3.8. Krátkodobé závazky

3.9. Rozdělení zisku

Valná hromada Společnosti konaná dne 13. 6. 2019 rozhodla o rozdělení zisku roku 2018 ve výši 74 431 tis. CZK následujícím 
způsobem:

Fond kultury a sportu	 3 000 tis. CZK
Nerozdělený zisk		  71 431 tis. CZK

3.11. Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o změnách vlastního kapitálu je uveden v samostatném dokumentu.

3.10. Vlastní kapitál
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v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Krátkodobé závazky z OS celkem: 59 060 79 806

z toho:	 po splatnosti 1–184 dnů 2 413 0

	 po splatnosti 185 a více dnů 68 0

Závazky k zaměstnancům 6 772 7 063

Závazky k společníkům 15 000 31 363

Závazky k úvěrovým institucím 70 390 44 049

Závazky ze SZ a ZP 3 902 4 171

Stát daňové závazky 3 916 3 573

Přijaté provozní zálohy 153 196

Dohadné účty pasivní 18 705 12 181

Jiné závazky 1 595 1 541

Celkem závazky 179 493 183 943

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Základní kapitál 55 000 55 000

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 714 -151

Oceňovací rozdíly z přecenění při přemenách 399 995 399 995

Ostatní fondy 1 585 543

Nerozdělený zisk minulých let 192 675 232 304

Jiný výsledek hospodaření minulých let -1 186 -1 186

Hospodářský výsledek běžného období 68 633 0

Celkem 717 416 686 505



3.12. Odložená daň

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. Odložená daň je vypočtena  
z přechodných rozdílů mezi oceněním z hlediska účetnictví a oceněním pro účely stanovení základu daně z příjmů. Odložená 
daň je stanovena za použití sazeb a zákonů, které byly schváleny k rozvahovému dni a u nichž se předpokládá, že budou apli-
kovány v době, kdy dojde k realizaci odložené daňové pohledávky nebo k úhradě odloženého daňového závazku. 

Součástí účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku není účetní zůstatková cena goodwillu 
vzniklého sloučením společnosti COMA s.r.o. a Internet pro každého s.r.o. se Společností v souhrnné hodnotě 144 132 tis. CZK. 
Jedná se o trvalý rozdíl mezi účetní a daňovou základnou aktiva.

3.13. Tržby z provozní oblasti dle druhu činnosti

3.14. Osobní náklady

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Daňová ZC dlouhodobého majetku 607 873 544 432

Účetní ZC dlouhodobého majetku 930 665 837 776

Rozdíl mezi účetní a daňovou základnou majetku -322 792 -293 344

Sazba daně v % v příštím období 19 19

Vliv společnosti Internet pro každého  1 815

Odložený daňový závazek 61 330 57 550

Vliv rezervy na nevyčerpanou dovolenou  -278

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Výše opravné položky k zásobám 2 163 2 426

Výše opravné položky k pohledávkám 3 521 3 374

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 1 586 1 494

Sazba daně v % v příštím období 19 19

Odložená daňová pohledávka 1 381 1 386

Zůstatek na účtu Odložená daň 59 949 57 272

v tis. CZK 2019 2018

Tržby za telco služby 555 893 517 466

Časově rozlišené výnosy z titulu poskytnutých slev 4 559 0

Tržby za zboží 0 2 518

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 8 724 1 937

Tržby z prodeje materiálu 7 038 3 592

Ostatní provozní výnosy 4 914 2 484

Celkem 581 128 527 997

2018 K ultimu roku – Počet Osobní náklady v tis.CZK

Zaměstnanci 212 96 919

Vedoucí pracovníci 6 7 509

Celkem 218 104 428

2019 K ultimu roku – Počet Osobní náklady v tis.CZK

Zaměstnanci 229 125 522

Vedoucí pracovníci 7 10 423

Celkem 236 135 945

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
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Výše osobních nákladů v roce 2018 je korigována o snížení z titulu aktivace dlouh. majetku ve výši 7 818 tis.CZK

V roce 2019 nebyly přiznány odměny členům řídícího či kontrolního orgánu společnosti. Členům těchto orgánů nebyly poskyt-
nuty zálohy, závdavky, zápůjčky či úvěry.



3.15. Dohadné účty pasivní 

3.17. Dlouhodobé závazky

3.18. Rezervy

3.16. Bankovní úvěry (v tis. CZK)

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Elektrická energie 5 589 2 613

Služebnosti – krátkodobé 9 800 7 096

Služebnosti – dlouhodobé 2 274 2 314

Autorské poplatky 4 779 788

Ostatní 1 027 2 666

Celkem 23 469 15 477

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Dlouhodobý závazek vůči akcionáři 8 500 8 500

Dlouhodobý závazek vůči akcionáři v tis. EUR 43 43

Nákup technologie na splátky 697 2 073

Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

Dlouhodobě přijaté zálohy 583 583

v tis. CZK 31. 12. 2019 1. 1. 2019

Ostatní rezervy 1 584 1 464

Celkem 1 584 1 464
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Banka Zůstatek k 31. 12. 2019 Úroková sazba Splatnost Výše měsíční splátky

1) Komerční banka 127 360 1,39% p.a. I.24 2 610

2) UniCreditBank 1 375 3 M PRIBOR + 1,60% p.a. VI.20 229

3) Komerční banka 10 000 1 M PRIBOR + 1,25% p.a.   

4) UniCreditBank 50 400 1,91% p.a. VI.24 933

5) Česká spořitelna 50 000 2,16% p.a. XII.26 *

6) UniCreditBank 30 000 2,20% p.a. XII.26 **

7) UniCreditBank 6 021 1 M PRIBOR + 0,80% p.a. IX.29 ***

8) UniCreditBank 5 072 1 M PRIBOR + 0,70% p.a.   

Celkem 280 228    

ad 1) Závazek vůči bance je zajištěn bankovní zárukou European Investment Fund a blankosměnkou společnosti.
ad 2) Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti a statutárního ředitele.
ad 3) Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti. Jedná se o krátkodobý revolvingový úvěr.
ad 4) Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti a zástavou movitých věcí v přiměřené hodnotě.
ad 5) Závazek vůči bance je zajištěn bankovní zárukou European Investment Fund a blankosměnkou společnosti.
* První splátka jistiny je sjednána od 1/2020 ve výši 595 tis.CZK měsíčně.
ad 6) Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti.
** První splátka jistiny je sjednána od 3/2020 ve výši 1 072 tis.CZK čtvrtletně.
ad 7) Závazek vůči bance je zajištěn zástavním právem k movitým věcem a blankosměnkou společnosti.
*** První splátka je sjednána od 3/2022 v poměrné části ze zůstatku úvěru. Úvěrový rámec je 100 Mio CZK.
ad 8) Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti. Jedná se o krátkodobý kontokorentní úvěr.

Společnost promítla výši tvorby rezervy za minulá období do položky Jiný výsledek hospodaření minulých let ve výši 
1 186 tis. CZK po zohlednění dopadu odložené daně vztahující se k tomuto účetnímu případu.



3.19. Ostatní informace

Informace o transakcích se spřízněnými stranami v období roku 2019 jsou uvedeny ve výroční zprávě společnosti, a to ve Zprá-
vě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou.

3.21. Sloučení se společností Internet pro každého s.r.o. 

V důsledku přeměny-fúze společnosti PODA a.s., jako společnosti nástupnické a Internet pro každého s.r.o., se sídlem Strmá 
205, 735 43 Albrechtice, identifikační číslo 28585445, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
v oddílu C, vložce 33191, jako společnosti zanikající, přešlo na společnost PODA a.s. jmění zanikající společnosti Internet pro 
každého s.r.o., s účinností ke dni provedení zápisu fúze sloučením do obchodního rejstříku.

Rozhodný den fúze byl stanoven na 1. 1. 2019. 

Zahajovací rozvaha společnosti PODA k 1. 1. 2019, včetně komentáře k zahajovací rozvaze a dalších souvisejících dokumentů je 
uvedena ve sbírce listin obchodního rejstříku.

3.22. Následné události

Jestliže mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem, které nastaly po rozvaho-
vém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a jejich důvody kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány  
v účetních výkazech.

3.20. Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích je uveden v samostatném dokumentu.
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3.23. Covid 19 

V období sestavení této účetní závěrky se v rámci České republiky i celosvětově zavádějí různá opatření v souvislosti s bojem 
proti šíření virové choroby COVID 19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2. Tato opatření mohou mít přímý nebo nepřímý 
dopad i na budoucí hospodářskou situaci společnosti. Jelikož v současné době nelze odhadnout, jaká opatření a jak dlou-
hou dobu budou v účinnosti, nelze ani blíže kvantifikovat do jaké míry tato situace může negativně ovlivnit budoucí chod  
Společnosti. 

Vedení Společnosti se domnívá, že nebude ohrožen předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky.

V Ostravě dne 12. 5. 2020

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Šigut, CEO

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pavel Přeček, CFO
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(v tis.CZK)   2019

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období * 24 385 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk  nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 88 782

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 126 355

A.1.1 Odpisy stálých aktiv 119 705

A.1.2 Změna stavu opravných položek a rezerv 1 194

A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 289

A.1.4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 0

A.1.5 Vyúčtované nákladové úroky a vyúčtované výnosové úroky 5 167

A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0

A. * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 215 137

A.2 Změna stavu nepeněžních složek  pracovního kapitálu -728

A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktiv-
ních -5 434

A.2.2 Změna stavu závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních -13 889

A.2.3 Změna stavu zásob 18 595

A.2.4 Změna stavu krátk. finančního majetku/závazků 0

A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 214 409

A.3 Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -5 168

A.4 Přijaté úroky 1

A.5 Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulá období -19 855

A.6 Přijaté dividendy a podíly na zisku 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 189 387

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -216 985

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 8 724

B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -208 261

Peněžní toky z finančních činností

C.1 Dopady změn dlouhodobých, popřípadě krátkodobých závazků spadající do finanční činnosti 29 446

C.2 Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky -22 335

C.2.1 Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního jmění 0

C.2.2 Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 0

C.2.3 Další vklady peněžních prostředků akcionářů 0

C.2.4 Úhrada ztráty společníky 0

C.2.5 Přímé platby na vrub fondů -1 958

C.2.6 Vyplacené dividendy  včetně záloh a srážkové daně -20 377

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 7 111

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -11 763

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 12 622

4.4. �Přehled o penéžních  
tocích za účetní  
období 2019

 * Stav peněžních prostředků odpovídá zahajovací rozvaze k 1. 1. 2019
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4.5. �Přehled o změnách 
vlastního kapitálu  
za rok končící  
31. prosince 2019

(tis.CZK) Základní
kapitál

Oceňovací
rozdíly Fondy Nerozdělený

zisk
Jiný výsledek
hospodaření

Hospodářský
výsledek Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2019 55 000 399 844 543 232 304 -1 186 0 686 505

Příděl do sociálního fondu 3 000 -3 000 0

Čerpání sociálního fondu -1 958 -1 958

Rozdělení zisku - výplata IPK -5 377 -5 377

Vyloučení finanční investice - IPK (fúze) -31 252 -31 252

Výsledek hospodaření běžného období 68 633 68 633

Oceňovací rozdíl 4NET.TV 865 865

Zůstatek k 31.12.2019 55 000 400 709 1 585 192 675 -1 186 68 633 717 416
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15,3 Tbps 
Součet prodaných rychlostí  
směrem k zákazníkům přesahuje 
úctyhodných 15 terabitů.

 

  

Zpráva nezávislého auditora 

 
Akcionáøùm spoleènosti 
PODA a.s.  
28. øíjna 1168/102, 702 00 Ostrava, Malá Ostrava 
IÈO: 258 16 179 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit pøiložené úèetní závìrky spoleènosti PODA a.s. (dále jen „Spoleènost“) 
sestavené na základì èeských úèetních pøedpisù, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, 
výkazu zisku a ztráty, pøehledu o zmìnách vlastního kapitálu a pøehledu o penìžních to-
cích za rok konèící 31.12.2019, a pøílohy této úèetní závìrky, která obsahuje popis použi-
tých podstatných úèetních metod a další vysvìtlující informace. Údaje o spoleènosti PODA 
a.s. jsou uvedeny v bodì 1 pøílohy této úèetní závìrky. 

Podle našeho názoru úèetní závìrka podává vìrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spoleènosti 
PODA a.s. k 31.12.2019 a nákladù, výnosù a výsledku jejího hospodaøení a penìžních to-
kù za rok konèící 31.12.2019 v souladu s èeskými úèetními pøedpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorù 
Èeské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) pøípadnì 
doplnìné a upravené souvisejícími aplikaèními doložkami. Naše odpovìdnost stanovená 
tìmito pøedpisy je podrobnìji popsána v oddílu Odpovìdnost auditora za audit úèetní zá-
vìrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem pøijatým Komorou auditorù 
Èeské republiky jsme na Spoleènosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplý-
vající z uvedených pøedpisù. Domníváme se, že dùkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostateèný a vhodný základ pro vyjádøení našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroèní zprávì 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uve-
dené ve výroèní zprávì mimo úèetní závìrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá statutární øeditel Spoleènosti.  

Náš výrok k úèetní závìrce se k ostatním informacím nevztahuje. Pøesto je však souèástí 
našich povinností souvisejících s auditem úèetní závìrky seznámení se s ostatními informa-
cemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s 
úèetní závìrkou èi s našimi znalostmi o úèetní jednotce získanými bìhem provádìní auditu 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významnì (materiálnì) nesprávné. Také posu-
zujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypraco-
vány v souladu s pøíslušnými právními pøedpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splòují požadavky právních pøedpisù na formální náležitosti a postup vypraco-
vání ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pøípadné nedodržení 
uvedených požadavkù by bylo zpùsobilé ovlivnit úsudek èinìný na základì ostatních in-
formací. 

Na základì provedených postupù, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skuteènosti, jež jsou též pøedmìtem zobrazení 
v úèetní závìrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s úèetní závìrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními pøedpisy. 
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Zpráva nezávislého auditora 

 
Akcionáøùm spoleènosti 
PODA a.s.  
28. øíjna 1168/102, 702 00 Ostrava, Malá Ostrava 
IÈO: 258 16 179 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit pøiložené úèetní závìrky spoleènosti PODA a.s. (dále jen „Spoleènost“) 
sestavené na základì èeských úèetních pøedpisù, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, 
výkazu zisku a ztráty, pøehledu o zmìnách vlastního kapitálu a pøehledu o penìžních to-
cích za rok konèící 31.12.2019, a pøílohy této úèetní závìrky, která obsahuje popis použi-
tých podstatných úèetních metod a další vysvìtlující informace. Údaje o spoleènosti PODA 
a.s. jsou uvedeny v bodì 1 pøílohy této úèetní závìrky. 

Podle našeho názoru úèetní závìrka podává vìrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spoleènosti 
PODA a.s. k 31.12.2019 a nákladù, výnosù a výsledku jejího hospodaøení a penìžních to-
kù za rok konèící 31.12.2019 v souladu s èeskými úèetními pøedpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorù 
Èeské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) pøípadnì 
doplnìné a upravené souvisejícími aplikaèními doložkami. Naše odpovìdnost stanovená 
tìmito pøedpisy je podrobnìji popsána v oddílu Odpovìdnost auditora za audit úèetní zá-
vìrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem pøijatým Komorou auditorù 
Èeské republiky jsme na Spoleènosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplý-
vající z uvedených pøedpisù. Domníváme se, že dùkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostateèný a vhodný základ pro vyjádøení našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroèní zprávì 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uve-
dené ve výroèní zprávì mimo úèetní závìrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá statutární øeditel Spoleènosti.  

Náš výrok k úèetní závìrce se k ostatním informacím nevztahuje. Pøesto je však souèástí 
našich povinností souvisejících s auditem úèetní závìrky seznámení se s ostatními informa-
cemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s 
úèetní závìrkou èi s našimi znalostmi o úèetní jednotce získanými bìhem provádìní auditu 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významnì (materiálnì) nesprávné. Také posu-
zujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypraco-
vány v souladu s pøíslušnými právními pøedpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splòují požadavky právních pøedpisù na formální náležitosti a postup vypraco-
vání ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pøípadné nedodržení 
uvedených požadavkù by bylo zpùsobilé ovlivnit úsudek èinìný na základì ostatních in-
formací. 

Na základì provedených postupù, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skuteènosti, jež jsou též pøedmìtem zobrazení 
v úèetní závìrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s úèetní závìrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními pøedpisy. 

 

  

 
Dále jsme povinni uvést, zda na základì poznatkù a povìdomí o Spoleènosti, k nimž jsme 
dospìli pøi provádìní auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) vìcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupù jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) vìcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovìdnost statutárního øeditele Spoleènosti za úèetní závìrku 

Statutární øeditel Spoleènosti odpovídá za sestavení úèetní závìrky podávající vìrný a po-
ctivý obraz v souladu s èeskými úèetními pøedpisy a za takový vnitøní kontrolní systém, kte-
rý považuje za nezbytný pro sestavení úèetní závìrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti zpùsobené podvodem nebo chybou.  

Pøi sestavování úèetní závìrky je statutární øeditel Spoleènosti povinnen posoudit, zda je 
Spoleènost schopna nepøetržitì trvat, a pokud je to relevantní, popsat v pøíloze úèetní zá-
vìrky záležitosti týkající se jejího nepøetržitého trvání a použití pøedpokladu nepøetržitého 
trvání pøi sestavení úèetní závìrky, s výjimkou pøípadù, kdy statutární øeditel plánuje zru-
šení Spoleènosti nebo ukonèení její èinnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než 
tak uèinit. 

Odpovìdnost auditora za audit úèetní závìrky 

Naším cílem je získat pøimìøenou jistotu, že úèetní závìrka jako celek neobsahuje význam-
nou (materiální) nesprávnost zpùsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu audito-
ra obsahující náš výrok. Pøimìøená míra jistoty je velká míra jistoty, nicménì není zárukou, 
že audit provedený v souladu s výše uvedenými pøedpisy ve všech pøípadech v úèetní zá-
vìrce odhalí pøípadnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mo-
hou vznikat v dùsledku podvodù nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud 
lze reálnì pøedpokládat, že by jednotlivì nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická roz-
hodnutí, která uživatelé úèetní závìrky na jejím základì pøijmou. 

 
Pøi provádìní auditu v souladu s výše uvedenými pøedpisy je naší povinností uplatòovat 
bìhem celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší po-
vinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti úèetní závìrky 
zpùsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagují-
cí na tato rizika a získat dostateèné a vhodné dùkazní informace, abychom na jejich 
základì mohli vyjádøit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nespráv-
nost, k níž došlo v dùsledku podvodu, je vìtší než riziko neodhalení významné (mate-
riální) nesprávnosti zpùsobené chybou, protože souèástí podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obchá-
zení vnitøních kontrol. 

 Seznámit se s vnitøním kontrolním systémem Spoleènosti relevantním pro audit v ta-
kovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádøit názor na úèinnost vnitøního kontrolní-
ho systému. 

 Posoudit vhodnost použitých úèetních pravidel, pøimìøenost provedených úèetních 
odhadù a informace, které v této souvislosti statutární øeditel Spoleènosti uvedl 
v pøíloze úèetní závìrky. 

 Posoudit vhodnost použití pøedpokladu nepøetržitého trvání pøi sestavení úèetní zá-
vìrky statutárním øeditelem a to, zda s ohledem na shromáždìné dùkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou významnì zpochybnit schopnost Spoleènosti nepøetržitì trvat. Jestliže dojde-
me k závìru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 

 

  

Zpráva nezávislého auditora 

 
Akcionáøùm spoleènosti 
PODA a.s.  
28. øíjna 1168/102, 702 00 Ostrava, Malá Ostrava 
IÈO: 258 16 179 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit pøiložené úèetní závìrky spoleènosti PODA a.s. (dále jen „Spoleènost“) 
sestavené na základì èeských úèetních pøedpisù, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, 
výkazu zisku a ztráty, pøehledu o zmìnách vlastního kapitálu a pøehledu o penìžních to-
cích za rok konèící 31.12.2019, a pøílohy této úèetní závìrky, která obsahuje popis použi-
tých podstatných úèetních metod a další vysvìtlující informace. Údaje o spoleènosti PODA 
a.s. jsou uvedeny v bodì 1 pøílohy této úèetní závìrky. 

Podle našeho názoru úèetní závìrka podává vìrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spoleènosti 
PODA a.s. k 31.12.2019 a nákladù, výnosù a výsledku jejího hospodaøení a penìžních to-
kù za rok konèící 31.12.2019 v souladu s èeskými úèetními pøedpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorù 
Èeské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) pøípadnì 
doplnìné a upravené souvisejícími aplikaèními doložkami. Naše odpovìdnost stanovená 
tìmito pøedpisy je podrobnìji popsána v oddílu Odpovìdnost auditora za audit úèetní zá-
vìrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem pøijatým Komorou auditorù 
Èeské republiky jsme na Spoleènosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplý-
vající z uvedených pøedpisù. Domníváme se, že dùkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostateèný a vhodný základ pro vyjádøení našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroèní zprávì 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uve-
dené ve výroèní zprávì mimo úèetní závìrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá statutární øeditel Spoleènosti.  

Náš výrok k úèetní závìrce se k ostatním informacím nevztahuje. Pøesto je však souèástí 
našich povinností souvisejících s auditem úèetní závìrky seznámení se s ostatními informa-
cemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s 
úèetní závìrkou èi s našimi znalostmi o úèetní jednotce získanými bìhem provádìní auditu 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významnì (materiálnì) nesprávné. Také posu-
zujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypraco-
vány v souladu s pøíslušnými právními pøedpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splòují požadavky právních pøedpisù na formální náležitosti a postup vypraco-
vání ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pøípadné nedodržení 
uvedených požadavkù by bylo zpùsobilé ovlivnit úsudek èinìný na základì ostatních in-
formací. 

Na základì provedených postupù, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skuteènosti, jež jsou též pøedmìtem zobrazení 
v úèetní závìrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s úèetní závìrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními pøedpisy. 
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Dále jsme povinni uvést, zda na základì poznatkù a povìdomí o Spoleènosti, k nimž jsme 
dospìli pøi provádìní auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) vìcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupù jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) vìcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovìdnost statutárního øeditele Spoleènosti za úèetní závìrku 

Statutární øeditel Spoleènosti odpovídá za sestavení úèetní závìrky podávající vìrný a po-
ctivý obraz v souladu s èeskými úèetními pøedpisy a za takový vnitøní kontrolní systém, kte-
rý považuje za nezbytný pro sestavení úèetní závìrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti zpùsobené podvodem nebo chybou.  

Pøi sestavování úèetní závìrky je statutární øeditel Spoleènosti povinnen posoudit, zda je 
Spoleènost schopna nepøetržitì trvat, a pokud je to relevantní, popsat v pøíloze úèetní zá-
vìrky záležitosti týkající se jejího nepøetržitého trvání a použití pøedpokladu nepøetržitého 
trvání pøi sestavení úèetní závìrky, s výjimkou pøípadù, kdy statutární øeditel plánuje zru-
šení Spoleènosti nebo ukonèení její èinnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než 
tak uèinit. 

Odpovìdnost auditora za audit úèetní závìrky 

Naším cílem je získat pøimìøenou jistotu, že úèetní závìrka jako celek neobsahuje význam-
nou (materiální) nesprávnost zpùsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu audito-
ra obsahující náš výrok. Pøimìøená míra jistoty je velká míra jistoty, nicménì není zárukou, 
že audit provedený v souladu s výše uvedenými pøedpisy ve všech pøípadech v úèetní zá-
vìrce odhalí pøípadnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mo-
hou vznikat v dùsledku podvodù nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud 
lze reálnì pøedpokládat, že by jednotlivì nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická roz-
hodnutí, která uživatelé úèetní závìrky na jejím základì pøijmou. 

 
Pøi provádìní auditu v souladu s výše uvedenými pøedpisy je naší povinností uplatòovat 
bìhem celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší po-
vinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti úèetní závìrky 
zpùsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagují-
cí na tato rizika a získat dostateèné a vhodné dùkazní informace, abychom na jejich 
základì mohli vyjádøit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nespráv-
nost, k níž došlo v dùsledku podvodu, je vìtší než riziko neodhalení významné (mate-
riální) nesprávnosti zpùsobené chybou, protože souèástí podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obchá-
zení vnitøních kontrol. 

 Seznámit se s vnitøním kontrolním systémem Spoleènosti relevantním pro audit v ta-
kovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádøit názor na úèinnost vnitøního kontrolní-
ho systému. 

 Posoudit vhodnost použitých úèetních pravidel, pøimìøenost provedených úèetních 
odhadù a informace, které v této souvislosti statutární øeditel Spoleènosti uvedl 
v pøíloze úèetní závìrky. 

 Posoudit vhodnost použití pøedpokladu nepøetržitého trvání pøi sestavení úèetní zá-
vìrky statutárním øeditelem a to, zda s ohledem na shromáždìné dùkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou významnì zpochybnit schopnost Spoleènosti nepøetržitì trvat. Jestliže dojde-
me k závìru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 

 

  

upozornit v naší zprávì na informace uvedené v této souvislosti v pøíloze úèetní zá-
vìrky, a pokud tyto informace nejsou dostateèné, vyjádøit modifikovaný výrok. Naše 
závìry týkající se schopnosti Spoleènosti nepøetržitì trvat vycházejí z dùkazních in-
formací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicménì budoucí události nebo pod-
mínky mohou vést k tomu, že Spoleènost ztratí schopnost nepøetržitì trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, èlenìní a obsah úèetní závìrky, vèetnì pøílohy, a dá-
le to, zda úèetní závìrka zobrazuje podkladové transakce a události zpùsobem, který 
vede k vìrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutárního øeditele mimo jiné o plánovaném rozsahu a na-
èasování auditu a o významných zjištìních, která jsme v jeho prùbìhu uèinili, vèetnì zjiš-
tìných významných nedostatkù ve vnitøním kontrolním systému. 

Praha, 12.05.2020 
 
Rödl & Partner Audit, s.r.o.  
Platnéøská 2, 110 00 Praha 1    
evidenèní èíslo 354       
zastoupena jednatelem 
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Akcionáøùm spoleènosti 
PODA a.s.  
28. øíjna 1168/102, 702 00 Ostrava, Malá Ostrava 
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Výrok auditora 

Provedli jsme audit pøiložené úèetní závìrky spoleènosti PODA a.s. (dále jen „Spoleènost“) 
sestavené na základì èeských úèetních pøedpisù, která se skládá z rozvahy k 31.12.2019, 
výkazu zisku a ztráty, pøehledu o zmìnách vlastního kapitálu a pøehledu o penìžních to-
cích za rok konèící 31.12.2019, a pøílohy této úèetní závìrky, která obsahuje popis použi-
tých podstatných úèetních metod a další vysvìtlující informace. Údaje o spoleènosti PODA 
a.s. jsou uvedeny v bodì 1 pøílohy této úèetní závìrky. 

Podle našeho názoru úèetní závìrka podává vìrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spoleènosti 
PODA a.s. k 31.12.2019 a nákladù, výnosù a výsledku jejího hospodaøení a penìžních to-
kù za rok konèící 31.12.2019 v souladu s èeskými úèetními pøedpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorù 
Èeské republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) pøípadnì 
doplnìné a upravené souvisejícími aplikaèními doložkami. Naše odpovìdnost stanovená 
tìmito pøedpisy je podrobnìji popsána v oddílu Odpovìdnost auditora za audit úèetní zá-
vìrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem pøijatým Komorou auditorù 
Èeské republiky jsme na Spoleènosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplý-
vající z uvedených pøedpisù. Domníváme se, že dùkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostateèný a vhodný základ pro vyjádøení našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroèní zprávì 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uve-
dené ve výroèní zprávì mimo úèetní závìrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá statutární øeditel Spoleènosti.  

Náš výrok k úèetní závìrce se k ostatním informacím nevztahuje. Pøesto je však souèástí 
našich povinností souvisejících s auditem úèetní závìrky seznámení se s ostatními informa-
cemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s 
úèetní závìrkou èi s našimi znalostmi o úèetní jednotce získanými bìhem provádìní auditu 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významnì (materiálnì) nesprávné. Také posu-
zujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypraco-
vány v souladu s pøíslušnými právními pøedpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splòují požadavky právních pøedpisù na formální náležitosti a postup vypraco-
vání ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pøípadné nedodržení 
uvedených požadavkù by bylo zpùsobilé ovlivnit úsudek èinìný na základì ostatních in-
formací. 

Na základì provedených postupù, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skuteènosti, jež jsou též pøedmìtem zobrazení 
v úèetní závìrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s úèetní závìrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními pøedpisy. 
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VYBRANÉ  
FINANČNÍ
A PROVOZNÍ  
UKAZATELE06

Finanční ukazatele v tis. CZK 2015 2016 2017 2018 2019

Tržby za telekomunikační služby 305 841 329 976 351 419 517 466 560 452

EBITDA * 105 869 107 730 140 883 206 378 218 269

EAT ** 36 839 41 852 65 079 74 431 68 633

Celková aktiva Netto 263 817 322 029 552 465 1 117 783 1 183 917

Vlastní kapitál 155 787 191 054 244 545 667 691 717 416

CAPEX bez akvizic 53 301 97 040 314 999 121 451 185 734

Provozní ukazatele      

Délka zemních optických tras ( v km ) 282 303 336 422 444

Počet domácích zákazníků 52 817 58 185 64 335 97 554 103 911

Počet firemních zákazníků 1 967 2 080 2 218 2 654 2 713

Počet domácností s napojením na optiku 44 620 49 876 55 990 63 023 71 376

Počet domácích zákazníků s IPTV 31 035 37 357 43 000 49 333 54 947

Počet zaměstnanců k 31.12. 155 168 175 218 236

Poměrové ukazatele      

EBITDA marže 34,6% 32,6% 40,1% 39,9% 38,9%

Poměr EAT k výnosům 12,0% 12,7% 18,5% 14,4% 12,2%

Poměr CAPEX k výnosům 17,4% 29,4% 89,6% 23,5% 33,1%

ROA ( poměr EAT k celkovým aktivům ) 14,0% 13,0% 11,8% 6,7% 5,8%

ROE ( poměr EAT k vlastnímu kapitálu ) 23,6% 21,9% 26,6% 11,1% 9,6%

*   EBITDA = Tržby-Výkonová spotřeba+Aktivace-Osobní náklady-Daně a poplatky
** EAT = Celkový hospodářský výsledek po daních

Níže uvedené ukazatele byly zpracovány z auditovaných finančních výkazů připravených v souladu s českými účetními  
předpisy. Všechny údaje jsou, není-li uvedeno jinak, uvedeny v tis. CZK a vztahují se k období končícímu 31. prosince přísluš-
ného roku.
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236   
zaměstnanců

NA LIDECH  
NÁM ZÁLEŽÍ
Čím efektivněji pracujeme,  
tím více všichni získáváme.

 2015 2016 2017 2018 2019

Počet ukončených smluv 3 604 4 160 4 337 6 612 8 054

Průměrný počet klientů v období 49 443 55 501 61 260 92 630 100 733

Churn Rate 7,28% 7,50% 7,08% 7,13% 7,99%

Lokalita 2015 2016 2017 2018 2019

Praha 12 080 19 993 28 865 43 275 50 990

Brno 10 547 10 854 11 824 12 396 15 719

Ostrava a okolí 106 551 114 857 125 733 133 363 139 120

Polička a okolí    10 100 10 363

Třeboň 372 962 1 228 1 295 1 458

Znojmo 217 214 238 238 246

Celkem 129 767 146 880 167 888 200 667 217 896

Konstrukce ukazatele = počet výpovědí za rok/průměrný počet klientů v ročním období.  

Churn Rate

Míra úbytku vyjadřuje procento účastníků služby, kteří v rámci daného časového období přestali být klienty. Hlavními příčinami 
odchodu klientů jsou především změna bydliště nebo ukončení smluvního vztahu v důsledku neplacení ze strany klienta.

Home Connected

Ukazatel Home connected vypovídá o počtu domácností, které by mohly využít optickou strukturu ke spotřebovávání telco 
služeb v místech, kde společnost PODA již provozuje optickou infrastrukturu. Údaje níže poskytují vývoj ukazatele Home  
connected v období od roku 2015 podle lokalit.
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ZPRÁVA  
STATUTÁRNÍHO  
ŘEDITELE  
SPOLEČNOSTI  
PODA A.S.07

Zpráva je zpracována v souladu s § 82 a násl. zákona  
o obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí  
z účetních písemností účetní jednotky a z dalších  
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici.

Obsah zprávy:
1. 	 Rozhodné období

2. 	Struktura vztahů

3. 	Úloha ovládané osoby

4. 	Způsob a prostředky ovládání

5. 	Přehled vzájemných plnění

6.	� Posouzení případné újmy a posouzení  
jejího vyrovnání

7.	� Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými  
osobami

8.	 Závěr

1. Rozhodné období
Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovlá-
danými stejnou ovládající osobou je zpracována za po-
slední účetní období, tj. za období od 1. ledna 2019 do  
31. prosince 2019 (dále jen Zpráva).

2. Struktura vztahů
Identifikace ovládané osoby
Ovládanou osobou je společnost PODA a.s.

Obchodní firma:	 PODA a.s.

Sídlo:		  Ostrava – Moravská Ostrava,

		  28. října 1168/102, PSČ 702 00

Právní forma:	 akciová společnost

IČ:		  258 16 179

Zapsaná v OR vedeném:	� Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl B, vložka 4020

Datum vzniku společnosti:	7. července 1998

Identifikace ovládající osoby
Ovládající osobou je Karakay Invest N.V. (Public Limited 
Liability Company) se sídlem Saturnusstraat 25, 2132HB 
Hoofdorp, Nizozemské království.

Ovládající osoba disponovala k 31.  12.  2019 akciemi 
Ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota  
činila 83,9 % základního kapitálu Ovládané osoby.

Identifikace propojených osob
A)	Obchodní firma:	 PODA Slovakia s.r.o.

	 Sídlo:	� Zámocká 30, Bratislava-mestská 
časť Staré Mesto, PSČ 811 01

	 IČ:		  50 037 811

	 Zápis v OR: 	� Okresní soud Bratislava I,  
oddíl Sro, vložka 107314/B

	 Ovládající osoba:	Karakay Invest N.V

	 Podíl v účetní jednotce: 100 %

B)	Obchodní firma:	 4NET.TV solutions a.s.

	 Sídlo:	� Češkova 834, Zelené předměstí, 
Pardubice, PSČ 53002

	 IČ:		  045 87 413

	 Zápis v OR:	� Krajský soud v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 3452

Majetkový podíl:	 PODA a.s.

Podíl v účetní jednotce: 20%
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o vztazích mezi ovládající osobou  
a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami   
ovládanými stejnou ovládající  
osobou za rok 2019

3. Úloha ovládané osoby
Ovládaná osoba vystupuje jako:

	� uživatel komplexního řešení pro IPTV včetně OTT  
od společnosti 4NET.TV solutions a.s.

	� příjemce dluhového financování ze strany Kara-
kay Invest N.V. na základě Smlouvy o úvěru ze dne 
25. 5. 2016.

4. Způsob a prostředky ovládání
Uplatňování rozhodujícího vlivu zejména jmenováním 
statutárního orgánu a kontrolního orgánu v souladu  
s platnými právními předpisy a stanovami společnosti.

5. Přehled vzájemných plnění
A) �V rozhodném období bylo využíváno komplexní řeše-

ní pro IPTV ze strany 4NET.TV solutions a.s. pro spo-
lečnost PODA a.s. v celkovém objemu 10 465 tis. CZK 
bez DPH (z toho 1 685 tis. CZK za dodávku zařízení 
pro IPTV). Hodnota závazku společnosti PODA a.s. 
vůči společnosti 4NET.TV solutions a.s. z uvedeného 
titulu činí k 31. 12. 2019 hodnotu 1 130 tis. CZK včetně 
DPH.   

B) �Hodnota závazku společnosti PODA a.s. vůči spo-
lečnosti Karakay Invest N.V. z úvěrového vztahu činí  
k 31. 12. 2019 hodnotu 43 tis. EUR a 8 500 tis. CZK.  
Výše vyúčtovaných úroků za rozhodné období činí 
363 tis.CZK.

6. �Posouzení případné újmy  
a posouzení jejího vyrovnání

Za poskytnutá plnění posuzovaná v této Zprávě ovláda-
né osobě nevznikla za účetní období roku 2019 v této 
souvislosti žádná újma. 

7. �Posouzení výhodnosti vztahů mezi 
spojenými osobami

Všechny smluvní vztahy společnosti PODA a.s. s propo-
jenými osobami byly uzavřeny za obvyklých smluvních 
podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění odpo-
vídala podmínkám obvyklého obchodního styku a spo-
lečnosti PODA a.s. z těchto smluvních vztahů nevznikla 
žádná újma, významné riziko či nevýhoda.

8. Závěr
Zpráva byla zpracována finančním ředitelem a následně 
schválena statutárním ředitelem, na základě údajů, které 
jsou statutárnímu řediteli jakožto osobě jednající s péčí 
řádného hospodáře známy. 

Vzhledem k tomu, že Ovládaná osoba, společnost 
PODA  a.s., je povinna ze zákona zpracovávat výroční 
zprávu podle zákona o účetnictví, tato Zpráva je připo-
jena k Výroční zprávě za rok 2019. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Šigut, CEO

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pavel Přeček, CFO

V Ostravě dne 31. března 2020
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UDÁLOSTI PO  
1. 1. 202008

V období od 1. 1. 2020 do dne sestavení účetní závěr-
ky se neudálo nic významného, co by změnilo pohled  
na účetní uzávěrku, s výjimkou skutečností dříve uvede-
ných v předchozím textu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

| 45 |

KONTAKTNÍ  
ÚDAJE

KLIENTSKÁ CENTRA
Ostrava - Jih
Dr. Martínka 1508/3
700 30 Ostrava-Jih - Hrabůvka

Havířov
Hlavní třída 171/52
736 01 Havířov-Město

Karviná
tř. Osvobození 1720/11
735 06 Karviná

Orlová
Masarykova třída 1293
735 14 Orlová-Lutyně

Bohumín
Studentská 182
735 81 Nový Bohumín

Brno
Gajdošova 4392/7
615 00 Brno-Židenice

Znojmo
Pražská 1653/30
669 02 Znojmo

Praha Ládví
nadzemní část vestibulu metra Ládví  
Střelničná, 182 00 Praha 8 - Kobylisy

Praha
Nákupní pasáž Černá růže  
Na Příkopě 853/12, 110 00 Praha 1

Polička
Masarykova 8
572 01 Polička

Třeboň
Třebízského 1204
379 01 Třeboň

Centrála společnosti PODA
Ostrava
28. října 1168/102  
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Praha
Budova City Tower 
Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4

Východní Čechy
Masarykova 8 
572 01 Polička

Zákaznická linka
730 430 430
703 730 730 (pro východní Čechy)

Kontaktní e-mail
pro obchodní a administrativní podporu
info@poda.cz

pro technickou podporu
podpora@poda.cz
tech-podpora@poda.cz (pro východní Čechy)
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ÚDAJE  
O OSOBÁCH  
ODPOVĚDNÝCH
ZA VÝROČNÍ  
ZPRÁVU09

Martin Šigut, CEO

a

Pavel Přeček, CFO

prohlašují, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpoví-
dají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení společnosti 
PODA a.s. nebyly vědomě opomenuty ani zkresleny.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Šigut, CEO

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pavel Přeček, CFO

V Ostravě dne 3. června 2020
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